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SUNUŞ

Türkiye’nin Karadeniz’e açılan kapısı olan Samsun, tarihsel mirası, doğal güzellikleri, stratejik konumu 
ve kültürel çeşitliliği ile yalnızca bölgesel değil ulusal ölçekte de büyük bir turizm potansiyeline sahiptir. 
Kurtuluş Savaşı’nın simge şehri olan Samsun, bir yandan köklü geçmişi ve tarihî değerleriyle öne çıkarken, 
diğer yandan doğası, denizi, termal kaynakları, gastronomisi ve festivalleriyle her geçen gün daha fazla 
ziyaretçi çekmektedir. Bu potansiyelin düzenli, sürdürülebilir, katma değeri yüksek, çevreye uyumlu, 
markalaşma odaklı ve etkin bir biçimde değerlendirilmesi için Samsun Büyükşehir Belediyesi tarafından 
üniversitelerimizin, yerel paydaşların işbirliği ve desteği ile Kapadokya Üniversitesine  hazırlatılan Samsun 
Turizm Master Planı, şehrin geleceğe bakış açısını somut adımlara dönüştürmeyi amaçlamaktadır.

Samsun Turizm Master Planının daha hızlı ve düzenli bir biçimde uygulanabilmesi için kılavuz niteliğinde 
bir Turizm Eylem Planı da ihtiyaç olarak ortaya çıkmıştır. Öncelikle, Turizm Eylem Planının hazırlanması 
aşamasında değerli vakitlerini ayırıp düşüncelerini ve önerilerini bizimle paylaşan bütün paydaşlarımıza 
teşekkürü bir borç biliriz. Hazırlanan Turizm Eylem Planı, yalnızca turizm sektörünün gelişimini değil; aynı 
zamanda kentin ekonomik kalkınmasını, sosyal refahını, çevresel sürdürülebilirliğini ve kültürel değerlerinin 
korunmasını da temel alarak paydaşlarımız ve katılımcılarımızın değerli görüş ve önerileriyle şekillendirilmiştir. 
Farklı başlıklar altında benzer içerikli projeler diğer başlıklara da atıfta bulunarak bir bütünlük oluşması 
sağlanmıştır. Bu bağlamda, turizm alanında yapılacak her yatırım ve proje, şehirde yaşayan tüm kesimlerin 
yaşam kalitesini yükseltmeyi, Samsun’u ulusal ve uluslararası alanda daha güçlü bir marka şehir haline 
getirmeyi amaçlamaktadır.

Stratejik Yaklaşım ve Öncelikler

Turizm Eylem Planı hazırlanırken katılımcılık, sürdürülebilirlik, çeşitlilik ve yenilikçilik temel ilkeler 
olarak benimsenmiştir. Kamu kurumları, yerel yönetimler, sivil toplum kuruluşları, paydaş sektör temsilcileri 
ve akademik çevrelerin katkılarıyla oluşturulan bu plan, ortak bir düşüncenin ürünü olarak karşımıza 
çıkmaktadır.

2026-2030 döneminde öncelik verilen başlıca stratejik hedefler özetle:

1. Turizm Çeşitliliğinin Artırılması: Samsun’un deniz turizmi ile sınırlı kalmaması, kültür, doğa, sağlık, 
termal, spor ve kongre turizmi gibi alanlarda gelişimin sağlanması.

2. Altyapı ve Üstyapı Yatırımları: Ulaşım, konaklama, tanıtım ve dijitalleşme alanlarında güçlü bir altyapı 
oluşturulması.

3. Sürdürülebilirlik ve Çevre Duyarlılığı: Doğal kaynakların korunması, yeşil turizm uygulamalarının 
teşviki, karbon ayak izinin azaltılması.

4. Marka ve Tanıtım: Samsun’un ulusal ve uluslararası düzeyde güçlü bir turizm markası haline getirilmesi, 
dijital ve geleneksel mecralarda etkin tanıtım stratejilerinin uygulanması.

5. Katılımcı Yönetim Modeli: Yerel halkın sürece aktif katılımı, turizm bilincinin yaygınlaştırılması, kadın 
ve genç girişimcilerin desteklenmesi ekseninde değerlendirilmiştir.

	 Uygulama Projeleri ve Turizm Eylem Planı

	 Master Plan 14 ana proje başlığından oluşmaktadır. Bunlar sunum metninde şöyle ifade edilmiştir:

1.	 MirasSamsun: Samsun; zengin kültürel ve endüstriyel miras unsurlarını alan düzenlemesi ve restorasyonlar 
ile yeniden ele alacak, müzelerini sorunlarından arındırarak iyileştirecek, miras noktalarını farklı rotalara dahil 
ederek, ilin tarihi bir liman kenti olma özelliği ile geçmişteki deniz yolculuklarını hatırlatacak gezinti gemisi 
etkinliklerini artıracaktır. 

2.	 TanıtYönet: Samsun; Turizm Master Planı’nda ortaya koyulan alt politikalar ve bu alt politikaların bileşkesi 
durumundaki projelerin etkili biçimde yürütülmesini sağlayacak ve bu örgütlenme çatısı ile Samsun turizminin 
etkili tanıtım ve geliştirme çabalarını uyumlu ve düzenli bir hale getirecektir.

3.	 SporSamsun: Samsun; güçlü spor altyapısını turizm amaçlı, daha etkin kullanarak farklı branşlardaki spor 
turizminden önemli pay alacaktır. 

4.	 Atafest19: Samsun; şehir marka kimliğini güçlendirecek, ilerleyen dönemde yabancı ziyaretçiler için de cazibe 
değeri oluşturacak ve farklı destinasyonlarla güçlü iletişim ve iş birliği imkânı vererek ilde geceleme ve harcama 
rakamlarını etkileyecek, Cumhuriyetin kuruluşu temalı markalaşacak bir etkinlik geliştirmeyi hedeflemektedir.  

5.	 EkoturizmSamsun: Samsun; ekoturizm açısından zengin olan doğasını, ovasını, yaylasını, kırsal yaşamı ve 
sulak alanlar gibi doğal cazibelerini sürdürülebilir ilkelere dayalı olarak il turizminde etkin olarak kullanacaktır.

6.	 MaceraSamsun: Samsun; ulusal ve uluslararası düzeyde yerli ve yabancı turistler için macera 
rekreasyonlarında marka destinasyon haline gelecektir. 

7.	 TurizmLüks: Samsun; ulusal ve uluslararası lüks segmentteki turistleri destinasyona daha fazla çekecek, 
destinasyondaki harcamaları artıracak ve bu sayede il turizm gelirlerini en yüksek seviyeye çıkaracaktır.

8.	 GastroSamsun: Samsun; büyük potansiyel sunan gastronomi varlığını turizmde öne çıkaracak, geleneksel 
mutfağının ve tariflerinin gelecek kuşaklara aktarılmasını sağlayacak ve il turizm gelirleri içinde gastronominin 
payını yükseltecektir. 

9.	 SamsunPort: Samsun; Karadeniz Bölgesi’nde yerli ve yabancı rakip destinasyonlara göre kurvaziyer turizminde 
kısa sürede üstün duruma geçecektir. 

10.	Sağlık Turizmi: Samsun; büyük potansiyel sunan sağlık turizmini öne çıkaracak, sadece Karadeniz Bölgesi’nde 
değil Türkiye çapında bir sağlık destinasyonu haline gelerek il turizm gelirleri içinde sağlık turizminin payını 
yükseltecektir.

11.	SamsunBeach: Samsun; büyük potansiyel sunan kıyı turizmini öne çıkaracak, ildeki yaşam kalitesini artıracak 
ve il turizm gelirleri içinde kıyıların payını yükseltecektir.

12.	SmartKent: Samsun; Karadeniz Bölgesi’nde yerli ve yabancı rakip destinasyonlara göre üstün duruma geçecek, 
kent halkı ve turistlerin yaşamını kolaylaştıracak ve seyahat kısıtı olan bireyler için de Samsun erişilebilir bir 
destinasyon haline gelecektir. 

13.	ŞehriniTanı: Samsun; yerel halkının yüksek turizm bilinci ve turizme etkin katılımını sağlayacak, turizmdeki 
girişimcilik kültürünü geliştirecek ve turizm farkındalığı yüksek bir toplum oluşturacaktır. 

14.	Delta55: Samsun; mevcut Kızılırmak Delta’sının koruma ve turizm amaçlı kullanma dengesini sürdürülebilir 
biçimde sağlayarak, ulusal ve uluslararası düzeyde tanınırlığını artıracak ve Türkiye’nin diğer sulak korunma 
statüsünün gelişmesinde ilk örnek olacaktır.

Bu başlıklar doğrultusunda hazırlanan Turizm Eylem Planı kapsamında, 2030 yılına kadar hayata 
geçirilmesi planlanan projeler; altyapı geliştirme, turizm ürünleri çeşitlendirme, tanıtım ve pazarlama, 
insan kaynağı geliştirme ve sürdürülebilirlik başlıkları altında ele alınmaktadır.

Altyapı Geliştirme Projeleri kapsamında, turistik bölgelerde ulaşım kolaylığı sağlayacak yeni bağlantı 
yolları, bisiklet ve yürüyüş rotaları, seyir terasları ve sahil düzenlemeleri hayata geçirilecektir. Ayrıca, 
konaklama kapasitesinin ve niteliğinin artırılması için yeni yatırım alanları belirlenmiş, mevcut tesislerin 
güncelleştirilmesi ve gelişen teknoloji eşliğinde Samsun’un hızla akıllı şehre dönüştürülmesi öngörülmüştür.

Turizm Ürünleri Çeşitlendirme Projeleri ile doğa, macera turizmi, gastronomi rotaları, sağlık ve termal 
turizm merkezleri ve spor etkinlikleri ön plana çıkarılacaktır. Amisos Tepesi, Bandırma Vapuru, Arkeoloji 
Müzesi, Atatürk Anıtı ve Gazi Müzesi başta olmak üzere kültürel değerlerin uluslararası turizm rotalarına 
dahil edilmesi için özel projeler hazırlanmıştır.

Tanıtım ve Pazarlama Eylemleri doğrultusunda, Samsun için bir “şehir markası” kimliği oluşturulacak; 
uluslararası fuarlara katılım, dijital medya kampanyaları ve sosyal medya içerikleri ile Samsun’un turizmde 
görünürlüğü artırılacaktır.
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İnsan Kaynakları ve Eğitim Projeleri kapsamında, turizm alanında çalışan personele ve paydaşlara 
yönelik mesleki eğitimler, yabancı dil kursları ve hizmet kalitesini artırmaya yönelik sertifika programları 
uygulanacaktır.

Sürdürülebilirlik ve Çevre Odaklı Projeler çerçevesinde, doğal alanların korunması, atık yönetimi, 
enerji verimliliği ve ekoturizm uygulamalarının desteklenmesi planlanmaktadır. Bu sayede Samsun hem 
ekonomik hem de ekolojik açıdan sürdürülebilir bir turizm destinasyonu olacaktır.

Beklenen Sonuçlar ve Katkılar

Samsun Turizm Master Planı doğrultusunda oluşturulan Turizm Eylem Planı Uygulama Projeleri’nin 
başarıyla hayata geçirilmesi sonucunda;

Şehrin yıllık turist sayısının ve niteliğinin düzenli ve tutarlı bir biçimde artırılması,

Yerel ekonomiye doğrudan ve dolaylı katkıların güçlenmesi,

Yeni istihdam olanaklarının yaratılması,

Samsun’un ulusal ve uluslararası turizm haritalarında öne çıkan bir merkez haline getirilmesi,

Kent kimliğinin güçlenmesi ve toplumsal aidiyet duygusunun pekişmesi beklenmektedir.

Bu kazanımların, Samsun’u Karadeniz Bölgesi’nin öncü turizm destinasyonu haline getireceğine ve 
Türkiye’nin turizm hedeflerine güçlü bir katkı sağlayacağına inanıyoruz.

Belirlenen hedeflere ulaşma yolunda; sahip olduğumuz tarihî mirasımız, doğal güzelliklerimiz, termal 
kaynaklarımız ve Samsun’un bulunduğu stratejik konumun sağladığı kolaylık dolayısıyla daha güvenle 
hareket edebileceğimizi görebiliyoruz. 

Konaklama kapasitemizin arttırılması, uluslararası tanıtıma ağırlık verilmesi, sektör çalışanlarının 
eğitilerek daha nitelikli düzeye çıkarılması bu yolda hazırlanan projelere hız kazandıracak ve bunun sonucunda 
da dönemsel turizme bağımlılığımız azalarak daha geniş zamana yayılan sürdürülebilirlik kapasitesi yüksek 
bir sektöre dönüşecektir.

Sağlık ve doğa turizmi konularında her geçen gün Samsun’a olan ilginin artması, dijital pazarlama 
fırsatlarının çeşitlilik ve kolaylık kazanması, uluslararası fuarların artık daha kolay erişilebilir olması ve 
Avrupa, Kuzey Afrika, Asya ve özellikle Türk Dünyası pazarına yakın konumda olmak hedeflerimize erişim 
kolaylığı sağlayacaktır. 

Bununla birlikte ilk göze batan tehditler olarak hızla değişen iklim koşulları, her geçen gün kültürel mirasın 
zarar görme olasılığı, küresel ekonomik dalgalanmalar öne çıkarken, bölgesel rekabetin hızla artması fırsat 
olduğu kadar tehdit olarak da karşımıza çıkmaktadır.

Sonuç

Samsun Mavnacılar Loncasının yiğit ve kahraman evlatlarına Türkiye Büyük Millet Meclisimiz tarafından 
11 Şubat 1924 tarihinde verilen İstiklal Madalyası ve Beratına kavuşmanın onuruyla Samsun Yüzyılını inşa 
etmek üzere tüm paydaşlarımızla var gücümüzle çalışıyoruz. 

Mutlu insanların şehri Samsun’umuza gelen her konuğumuzun burada geçirdiği zamanı unutulmaz bir 
anıya dönüştürmesi, Samsun’dan memnun ve mutlu ayrılması bizim için son derece önemlidir.

Elinizde bulunan bu Turizm Eylem Planı, yalnızca bugünün ihtiyaçlarını değil; geleceğin beklentilerini 
de dikkate alarak hazırlanmıştır. Samsun’un tarihî, kültürel ve doğal değerlerini koruyarak; yenilikçi, 
sürdürülebilir ve katılımcı bir turizm anlayışıyla geleceğe taşımak hepimizin ortak sorumluluğudur.

Bu süreçte bilgi, birikim ve deneyimleriyle katkı veren;

•	 Kültür ve Turizm Bakanlığı

•	 Samsun Valiliği

•	 Samsun Büyükşehir Belediye Başkanlığı

•	 Ondokuz Mayıs Üniversitesi Rektörlüğü

•	 Samsun Üniversitesi Rektörlüğü

•	 Samsun Ticaret ve Sanayi Odası

•	 Kapadokya Üniversitesi Rektörlüğü

•	 Kaymakamlıklar

•	 İlçe Belediyeleri

•	 Kamu Kurumları Bölge ve İl Müdürlükleri

•	 Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme Ajansı

•	 Türk Hava Yolları 

•	 OKA Genel Sekreterliği

•	 TKDK Samsun İl Koordinatörlüğü

•	 TÜRSAB Orta Karadeniz Bölge Temsil Kurulu

•	 Yerel Eylem Grupları

•	 Ulusal Haber Ajansları Bölge Müdürlükleri

•	 Gazeteci Cemiyetleri ve Basın Temsilcileri

•	 İş İnsanları Dernekleri

•	 Esnaf ve Meslek Odaları

•	 Vakıf Temsilcileri

•	 Kamu ve Özel Sağlık Kuruluşları Temsilcileri

•	 Samsun Turizm Dernekleri

•	 Otel Temsilcileri

•	 Resmi ve Özel Okul Temsilcileri

•	 Seyahat Acenteleri Temsilcileri

•	 Spor Federasyonları İl Temsilcileri

•	 Spor Kulübü Temsilcileri

•	 Su, Doğa, Havacılık, Bisiklet, Dağcılık Dernekleri

•	 Kültür ve Hemşeri Dernekleri

•	 Diğer Sivil Toplum Kuruluşları Temsilcilerine

Gözlem ve saha tecrübesi, alan bilgisi ve birikim sahibi gönüllü bireylere, umut ve inanç dolu herkese 
teşekkür eder; 2026–2030 Samsun Turizm Master Planı ve bu plan doğrultusunda hazırladığımız Turizm 
Eylem Planının şehrimize, bölgemize ve ülkemize hayırlı olmasını dileriz.
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Eylem 
 No Eylem Adı Sorumlu Kuruluş İş Birliği Yapılacak Kuruluş Yapılacak İşlem ve Açıklama Performans Göstergesi

1

Samsun Turizm 
Eylem Planı Yönetim 
Organizasyon Yapısının 
Oluşturulması

• Samsun Valisi 
• Samsun Büyükşehir Belediye Başkanı 
• Ondokuz Mayıs Üniversitesi Rektörü 
• Samsun Üniversitesi Rektörü 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı

• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürü 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Genel Sekreter Yardımcısı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanı 
• Ondokuz Mayıs Üniversitesi  
 - Turizm Fakültesi Dekanı 

• Samsun Valisinin başkanlık ettiği “Destinasyon Koordinasyon Kurulu” 
yönetiminde ve İl Turizm Tanıtma ve Geliştirme Koordinasyon Kurulu 
öncülüğünde tüm süreçlerin yürütülmesi. 
• Kamu, üniversite, özel sektör, sivil toplum kuruluşları ve diğer paydaş 
temsilcilerinden oluşan “Yetkilendirilmiş ve Hesap Verebilir Destinasyon 
Yönetim Örgütü’nün” kurulması. 
• İl Turizm Tanıtma ve Geliştirme Koordinasyon Kurulu’nun yeniden yapılanma 
modeline de uygun farklı turizm başlıklarında uzmanlaşmış kişilerden oluşan 
birimlerin oluşturulması. 
• Uygulama sürecinde farklı il bileşenlerinin bütüncül yönlendirilmesinde liderlik 
yapılması. (Kamu, üniversite, özel sektör, Sivil Toplum Kuruluşları ve diğer 
paydaşlar)  
• Destinasyon Yönetim Örgütü’nün yönetim, organizasyon ve tanıtım giderleri 
için bütçeli bir tüzel yapının oluşturulması. 
• SamsunKart, Samsun portalı ve Samsun kimlik kartı yapısı başta olmak üzere 
tüm süreçlerin yönetilmesi.

•  Destinasyon Yönetim Örgütü’nün 
kurulması
• Yeniden yapılandırma modeline uygun 
oluşturulan birim sayısı
• Oluşturulan DYÖ’nün bütçeli bir yapıya 
kavuşması
• Gerçekleşen koordinasyon toplantı sayısı
• Alınan karar sayısı
• Kamu, üniversite, özel sektör ve sivil 
toplum kuruluşları katılım sayısı
• Süreçlerin gerçekleştirilme oranı

Eylem 
 No Eylem Adı Sorumlu Kuruluş İş Birliği Yapılacak Kuruluş Yapılacak İşlem ve Açıklama Performans Göstergesi

2

Samsun Kurumsal Kimlik 
Yapısının Oluşturulması ve 
Markalaşması İçin Gerekli 
Çalışmaların Yapılması

• Samsun Valiliği 
 - İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü 
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı  
 - Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Dairesi 
Başkanlığı 
 - Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Güzel Sanatlar Fakültesi 
 - Mimarlık Fakültesi 
 - Samsun Meslek Yüksekokulu 
• Samsun Üniversitesi 
 - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 
 - Mimarlık ve Tasarım Fakültesi 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı  
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası 
• Medya, Dijital İçerik Üreticileri, İletişim 
ve Reklam Ajansları

• Samsun’un doğa, tarih, kültür ve çağdaş kent yapısını yansıtan, turizm 
vizyonunu öne çıkaran özgün bir kurumsal kimliğin oluşturulması. 
• Kamu kurumları, turizm işletmeleri ve tüm paydaşlar tarafından 
kullanılabilecek Samsun turizm logosunun hazırlanması. 
• Samsun’un turizm potansiyelini yansıtan kapsamlı görsellerin hazırlanması ve 
tüm platformlarda yer verilmesinin sağlanması. 
• Şehirle özdeşleşecek bir marka söyleminin oluşturulması. (“Denize Gel, 
Samsun’a Gel”, “Doğaya Gel, Samsun’a Gel” gibi.) 
• Samsun’u çağrıştıran kısa ve kolay hatırlanabilen bir melodi/ezgi oluşturularak; 
tüm çağrı merkezi anonslarında, toplu taşıma kart okuma sistemlerinde, telefon 
bekleme müziklerinde, okul teneffüs zillerinde, alışveriş merkezleri ve diğer 
ekranlarda sürekli tekrar eden bir şehir kimliği haline getirilmesi.  
• Şehrin sahip olduğu turizm değerlerine ait, tanıtım faaliyetlerinde kullanılacak 
görsel içerik arşivinin oluşturulması. 
• Kurumsal kimliğin web siteleri, sosyal medya, mobil uygulamalar ve dijital 
reklam kampanyalarına entegre edilmesi. 
• Şehrin tanıtımını yapan tüm kişi ve kurumlara ücretsiz dijital medya kitleri 
(logo, şablon, fotoğraf arşivi vb.) sunularak standardın sağlanması.

• Samsun turizm logosunun tüm 
paydaşlarca kullanım yaygınlığı
• Hazırlanan tanıtım materyallerin sayısı ve 
yaygınlık oranı
• Oluşturulan marka söyleminin ve 
melodinin kullanım yaygınlığı
• Dijital kitlerin paydaşlara dağıtım sayısı
• Oluşturulan içerik arşivinin kapasitesi 
• Kurumsal kimliğe entegre edilen 
uygulama sayısı, sunulan materyal sayısı ve 
standartlaşma oranı

3

Turizm Bilincinin 
Artırılması ve Sürdürülebilir 
Turizm Kültürünün 
Geliştirilmesi

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Turizm Fakültesi 
 - Sürekli Eğitim Merkezi 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Samsun İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
 - Hayat Boyu Öğrenme Şubesi Müdürlüğü

• İlçe Belediyeleri 
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı  
• Türkiye Seyahat Acenteleri Birliği 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası 
• Esnaf ve Meslek Odaları 
• Turizm İşletmeleri ve Tur Operatörleri 
• Medya, İçerik Üreticileri ve İletişim 
Ajansları

• Turistlerle doğrudan teması olan yerel halk, işletme sahipleri/yöneticileri, 
turizm çalışanları, taksi ve dolmuş esnafı için davranış, iletişim ve kültürel 
farkındalık eğitim programları düzenlenmesi, turizm bilincini destekleyen yaygın 
ve örgün eğitim içeriklerinin müfredata entegrasyonunun sağlanması. 
• Sosyal medya ve açık hava reklam üniteleri aracılığı ile turizm bilincinin 
artırılması, sivil toplum kuruluşlarının projelere aktif katılımının sağlanması. 
• Turizm çalışanları, öğrenciler ve gönüllüler için sertifikalı “Samsun Turizm 
Elçisi” programı oluşturulması. 
• Yerel halk ve kurumlar arasında “Turizme Katkı Ödülleri” gibi bireysel ve 
kurumsal ödüllendirme mekanizmalarının hayata geçirilerek, turizme katkı 
sağlayan iyi uygulamaların teşvik edilmesi. 
•  İstanbul, Ankara gibi metropol şehirlerimizde ve yurt dışında yaşayan 
Samsunluların şehirlerine yönelik turizm farkındalığının artırılması ve tanıtım 
çalışmaları yapmalarının sağlanması. 

• Düzenlenen eğitim programı sayısı 
• Katılımcı sayısı (yerel halk, esnaf, turizm 
çalışanları)
• Turizm bilincine yönelik müfredata 
eklenen içerik sayısı
• Turizme katkı ödüllerine başvuru ve ödül 
alan kişi/kurum sayısı
• Sosyal medya erişim ve etkileşim oranları
• Sertifikalı “Samsun Turizm Elçisi” sayısı
• İl ve yurt dışında yaşayan Samsunluların 
tanıtım faaliyetlerine yönelik etkinlik sayısı
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Eylem 
 No Eylem Adı Sorumlu Kuruluş İş Birliği Yapılacak Kuruluş Yapılacak İşlem ve Açıklama Performans Göstergesi

4

Sivil Toplum Kuruluşlarının 
Tüm Süreçlerde Etkin Rol 
Almasının Sağlanması

• Samsun Valiliği 
 - İl Sivil Toplumla İlişkiler Müdürlüğü  
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Sağlık ve Sosyal Hizmetler Dairesi 
Başkanlığı 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü  
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Turizm Fakültesi  
 - Sürekli Eğitim Merkezi  
• Türkiye Seyahat Acenteleri Birliği  
• Esnaf ve Meslek Odaları 
• Sivil Toplum Kuruluşları ve Dernekler 
• Turizm İşletmeleri ve Tur Operatörleri

• Kamunun turizme yönelik tüm eylemlerinde bölge ve Türkiye ortalamasında 
sivil toplum kuruluşları etkinliğinin sağlanması. 
• Planlama, uygulama, tanıtım ve pazarlama süreçlerinde etkin rol almalarının 
sağlanması. 
• Odalar, kooperatifler, birlikler ve borsalar marifeti ile şehrin tüm unsurlarının 
turizm duyarlılığının artırılması. 
• Hızla sanayileşen şehrimizin turizminden de en yüksek istifadesi için özellikle 
Samsun Ticaret ve Sanayi Odası’nın lokomotif olmasının sağlanması. 

• İş birliği yapılan kurum ve kuruluş sayısı
• İş birliği yapılan kurum ve kuruluşlar ile 
birlikte yapılan etkinlik sayısı
• Ticaret ve Sanayi Odası ile gerçekleştirilen 
proje sayısı

5

Teknoloji ve Dijitalleşme 
Odaklı Samsun Turizm 
Portalı’nın Oluşturulması 
ve Entegrasyonu

• Samsun Valiliği  
 - İl Basın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü 
 - Bilgi İşlem Şube Müdürlüğü 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi  
 - Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Ulaşım Dairesi Başkanlığı 
 - Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Dairesi 
Başkanlığı 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Güzel Sanatlar Fakültesi 
 - Samsun Meslek Yüksekokulu 
 - Havelsan Siber Güvenlik Meslek 
Yüksekokulu 
• Samsun Üniversitesi 
 - Bilgisayar ve Bilişim Bilimleri Fakültesi 
• İlçe Belediyeleri 
 - Bilgi İşlem Müdürlükleri 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı  
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası

• Çok dilli (Türkçe, İngilizce, Rusça, Arapça vb.) web portalı ve mobil uygulama 
altyapısının kurulması, arama motorlarında ilk sıralara çıkaracak tanıtım 
çalışmalarının yapılması. 
• Şehre özgü kültürel ve tarihi yapı, alan ve anıtlar ile tüm turistik ürünlerin, 
destinasyonların, restoranların, konaklama tesislerinin ve turizm paydaşlarının 
sisteme düzenli olarak işlenmesi. 
• Gastronomi haritası, restoran ve menü önerileri, rota ve rezervasyon bilgileri, 
fotoğraf, video, kısa tanım ve tarif içerikleri ile coğrafi işaretli ürünlerin yer aldığı 
gastronomi modülüne yer verilmesi.  
• Otoparklar, toplu taşıma durakları, bisiklet ve scooter istasyonları gibi ulaşım 
noktalarının portal ve uygulamayla entegre edilmesi. 
• Şehir genelinde yapılacak festival, konser, müsabaka gibi tüm etkinliklerin 
Samsun Turizm Portalı’nda yayınlanması ayrıca bağlı sosyal medya hesapları 
üzerinden düzenli olarak paylaşılmasının sağlanması. 
• Tüm etkinliklere ait biletlerin, otel rezervasyon işlemleri ve ödemelerinin, 
yerel ürün ve hediyelik eşyaların doğrudan portal üzerinden satın alınabileceği 
modüller oluşturulması. 
• Ziyaretçilerin fotoğraf, yorum ve önerilerinin yanı sıra memnuniyet ve 
şikayetlerini paylaşabileceği, deneyimlerini puanlayabileceği etkileşimli bir 
alanın eklenmesi. 
• Dijital geri bildirim, SMARTSAMSUN kartı ve diğer dijital izleme verilerinin bir 
merkezde toplandığı turizm veri toplama ve analiz sisteminin kurulması.

• Portal ve mobil uygulamada kullanılan dil 
sayısı 
• Veri entegrasyonu sağlanan kurum sayısı 
• Sisteme yüklenen işletme ve ürün sayısı 
• Portalı ziyaret eden kişi sayısı 
• Mobil uygulamanın indirilme sayısı  
• Mobil uygulamanın aktif kullanıcı sayısı 
• Sosyal medya hesaplarının takipçi sayısı 
• Paylaşılan içeriğin izlenme, etkileşim ve 
yorum sayısı 
• Uygulama aracılığı ile yapılan işlem / 
rezervasyon

6

Dijital ve Görsel İçerik 
Üretilmesi ve Tüm 
Hesapların Yanında 
Özellikle GezsenSamsun 
ve GoSamsun Hesapları ile 
Paylaşılması

• Samsun Valiliği 
 - İl Basın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı  
 - Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Dairesi 
Başkanlığı 
• Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi  
 - İletişim Fakültesi 
 - Turizm Fakültesi 
• İlçe Belediyeleri 
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri 
 - Basın ve Halkla İlişkiler Müdürlükleri 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• Medya, İçerik Üreticileri ve İletişim 
Ajansları

• Üniversitelerle iş birliği yaparak ilgili bölüm öğrencilerinin ders kapsamında 
ilçeler ve turistik noktaların tanıtımında etkin rol alması; çekilen fotoğraf, video 
ve röportajların resmi internet sitesi ve sosyal medya hesaplarında paylaşılması.
• Şehirdeki kültürel, doğal ve sportif etkinlikleri öne çıkaracak müzikli, hareketli 
ve kısa tanıtım filmleri hazırlanması. 
• Influencer ve içerik üreticileri ile iş birliği yapılarak Samsun’un tanıtımı için 
geniş kitlelere hitap edecek ortak kampanyaların yürütülmesi.
• Ziyaretçilerin kendi çekimlerini paylaşacağı etiket, hikâye (story) ve içerik 
çalışmalarının organize edilmesi.
• Üretilen tüm dijital içeriklerin merkezi bir arşivde depolanması ve resmi 
internet sayfası ile mobil uygulamalar üzerinden erişilebilir hâle getirilmesi.

• Üretilen fotoğraf, video ve röportaj sayısı
• Yıl içinde oluşturulan etiket, hikâye (story) 
ve içerik sayısı
• Etiket, hikâye (story) ve içerik 
kampanyalarına katılım oranı
• İçerik erişim ve paylaşım sayısı
• Yarışmalara katılan ekip ve eser sayısı
• Dijital arşive yüklenen içerik sayısı
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 No Eylem Adı Sorumlu Kuruluş İş Birliği Yapılacak Kuruluş Yapılacak İşlem ve Açıklama Performans Göstergesi

7

Etkin Tanıtım ve 
Pazarlama Yöntemlerinin 
Geliştirilmesi

• Samsun Valiliği 
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
 - İl Basın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi  
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Dairesi 
Başkanlığı 
 - Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası  
• Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Turizm Fakültesi 
 - İletişim Fakültesi 
 - Uluslararası Öğrenci Ofisi 
• İlçe Belediyeleri 
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü  
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• Hava Yolu Şirketleri 
• Samsun Çarşamba Havalimanı 
Müdürlüğü 
• Türkiye Seyahat Acenteleri Birliği 
• Turizm İşletmeleri ve Tur Operatörleri 
• Medya, İçerik Üreticileri ve İletişim 
Ajansları  
• Konsolosluk ve Ticaret Ofisleri

• Samsun için ideal hedef pazarların belirlenmesi. (Orta Asya, Orta Doğu, Orta 
ve Doğu Avrupa, Körfez Ülkeleri, Balkan Ülkeleri...) 
• Samsun’un, bölgesel destinasyon içerisinde öne çıkmasını sağlayacak “en” ve 
“tek” özellikli ürünlerinin belirlenmesi ve tanıtımda etkin kullanılması. (Atatürk 
ve Milli Mücadele, Amazon Kadınları, Şahinkaya Kanyonu, Kızılırmak Deltası Kuş 
Cenneti, Kızılırmak Doğa-Kültür ve Spor Vadisi, Modern Şehir Yapısı...) 
• Güncelliği ve etkinliği kabul edilen her tanıtım etkinliğine yeterli katılımın 
sağlanmasının yanında sosyal medya, çevrim içi ve sanal platformlardan en üst 
düzeyde yararlanılması. 
• Oluşturulan kurumsal medya içeriklerinin, turizm paydaşlarının oluşturacağı 
kampanyalarda standart olarak kullanılması. 
• Şehrin tanıtımında ünlü kişilerden etkin olarak yararlanılması. 
• Bölgesel turizmi kalkındırmak ve en yüksek payı almak amacıyla komşu iller 
ile çeşitlilik içeren turizm paketlerinin oluşturulması, hedef pazarlardaki turizm 
yapıları ile etkili işbirliği ve ortak tanıtım projelerinin geliştirilmesi. 
• Ulusal ve hedef pazar ülke acentelerine yönelik tanıtım gezilerine ısrarla 
devam edilmesi.  
• Samsun Büyükşehir Belediyesi, Samsun Ticaret ve Sanayi Odası, İl Kültür 
ve Turizm Müdürlüğü, TÜRSAB, Türk Hava Yolları, otel ve tur operatörlerinin 
katılımı ile yeni nesil fuarcılık anlayışına uygun temsiliyetin sağlandığı, B2B 
toplantılarının yapıldığı ulusal ve uluslararası tüm fuarlara katılımın sağlanması 
ve etkin tanıtımın yapılması. 
• Turist ve turizm türüne göre farklı süreler içeren tur paketlerinin oluşturulması. 
• Kızılırmak Rotası, Yeşilırmak Rotası, Kurtuluş Rotası, Sahil Rotası, Kara Rotası 
gibi genel rotaların yanında doğa, kültür, spor, gastronomi, ekoturizm gibi çeşitli 
rotalar ile tur paketlerinin seçenek ve çeşitliliğinin artırılması. 
• Fuar ve diğer zamanlarda tur operatörleri, cruise operatörleri, yabancı seyahat 
acenteleri, influencerlar ile güçlü işbirliği bağlantılarının kurulması. 
• Üniversitelerimizde okumakta olan 6.000 yabancı uyruklu öğrencinin turizm 
elçisi olarak değerlendirilmesi.

• Oluşturulan tur paketlerinin sayısı ve 
katılımcı sayısı
• Fuar ve etkinliklerde gerçekleştirilen B2B 
toplantılarının sayısı
• Katılımcı turist ve paydaş memnuniyeti 
oranı
• Turizm elçisi olarak görev alan yabancı 
öğrenci sayısı
• Sosyal medya içeriklerinin erişim ve 
etkileşim sayısı
• Bölgesel turizm için komşu iller ile birlikte 
gerçekleştirilen proje sayısı
• Etkin tanıtım için katılım sağlanan fuar 
sayısı
• Gerçekleştirilen fam trip sayısı

8

Turizm Enformasyon 
Ofisi ve Samsun Tanıtım 
Merkezinin Tanıtımda 
Etkinliğinin Artırılması

• Samsun Büyükşehir Belediyesi  
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Dairesi 
Başkanlığı 
 - Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Uluslararası Öğrenci Ofisi 
 - Yabancı Diller Yüksekokulu 
• Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı  
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• Türkiye Seyahat Acenteleri Birliği  
• Turist Rehberleri Odaları Birliği

• Tanıtım ve bilgilendirme ile ilgili tespitlerin yapılması, süreçlere bağlı olarak 
ihtiyaçların öngörülmesi. 
• En güncel tanıtım ürünleri için dünya örneklerinin takip edilmesi. 
• Bireysel isteklere ve acentelerin rehber taleplerine sağlıklı yönlendirme 
yapılması. 
• Rehber odaları ile sağlıklı iletişim kurulması ve rehber ihtiyaçlarının 
karşılanması. 
• Turistlerin beklenti, şikayet ve memnuniyet istatistiklerinin değerlendirilmesi. 
• Şehirde gerçekleştirilmekte olan festival, fuar vb. kültürel ve sanatsal 
organizasyonların, etkinlik takviminin ve konum bilgilerinin ziyaretçilere 
aktarılması. 
• Samsun Turizm Portalının bu merkezlerde aktif olarak kullanılması. 

• Güncellenen tanıtım ürünü sayısı
• Turist bilgilendirme taleplerine yanıt süresi
• Ziyaretçi memnuniyet oranı
• Rehber taleplerine verilen hizmet sayısı
• Turist danışma ofislerine gelen ziyaretçi 
sayısı
• Samsun Turizm Portalı’nı kullanım sayısı
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9

Dijital Kiosk ve Ücretsiz 
WiFi Noktalarının 
Kurulması

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
 - Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi 
Başkanlığı 
 - İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Dairesi 
Başkanlığı

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Havelsan Siber Güvenlik Meslek 
Yüksekokulu 
• İlçe Belediyeleri 
 - Bilgi İşlem Müdürlükleri 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası 
• Yetkilendirilmiş İnternet Servis 
Sağlayıcıları

• Şehrimizin önemli noktalarında ve turistik alanlarında konumlandırılacak 
kiosklar ile halkın ve ziyaretçilerin şehirle ilgili eksiksiz bilgi edinmesinin 
sağlanması. 
• Kioskların bulunduğu bölgelerde ve yoğun turist akışına sahip alanlarda 
ücretsiz WiFi erişimi sunulması, Samsun Turizm Portalı ve SMARTSAMSUN 
uygulaması ile tam entegrasyon sağlanması. 
• Güneş panelli veya düşük enerji tüketimli kiosklarla sürdürülebilirlik 
sağlanması. 
• Kiosklarda etkileşimli yönlendirme, QR kod ile içerik erişimi ve çok dilli bilgi 
sunumları ile kullanıcı deneyiminin zenginleştirilmesi.

• Kurulan kiosk sayısı 
• Kurulan WiFi noktası sayısı 
• Kiosk kullanım oranı (günlük ziyaretçi 
sayısı) 
• WiFi üzerinden erişilen veri ve kullanıcı 
sayısı 
• Portal ve uygulama ile entegrasyonun 
sağlandığı kiosk oranı

10

Turist Rehberliğini Teşvik 
Edecek Adımlar Atılması

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Turizm Fakültesi 
 - İletişim Fakültesi 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü  
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Turist Rehberleri Odaları Birliği

• Samsun İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
 - Mesleki ve Teknik Eğitim Şube 
Müdürlüğü 
• Türkiye Seyahat Acenteleri Birliği  
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası 

• Turizm Meslek Lisesi, OMÜ Turizm Fakültesi, TÜRSAB ve TUREB ile koordineli 
çalışmaların yapılması.
• Samsun’un turizm hedeflerine bağlı olarak doğacak rehber ihtiyacının iyi 
anlatılması, bilgilendirme/bilinçlendirme çalışması yapılması. 
• Öne çıkan destinasyonlarımız için il merkezi ile koordineli çalışacak sağlıklı bir 
rehber yönetim sisteminin kurulması.
• Turist rehberleri odası kuruluşu yeter sayısı için gerekli çalışmaların yapılması.

• Sertifikalı turist rehberi sayısındaki artış
• Yerel rehberlik eğitimine katılan kişi sayısı
• Rehberlik istihdam oranı
• İl bazlı rehber yönetim sisteminin hayata 
geçirilme durumu
• Rehberlik hizmeti memnuniyet oranı
• Turist rehberleri odasının kurulması

11

Festival Takviminin 
Oluşturulması

• Samsun Valiliği 
 - Özel Kalem Müdürlüğü 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Basın, Yayın ve Halkla İlişkiler Daire 
Başkanlığı 
• İlçe Belediyeleri 
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Kültür İşleri Şube Müdürlüğü 
• Samsun Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü     
 - Spor Faaliyetleri / Sportif Değerlendirme 
ve Takip Birimi Şube Müdürlüğü 
 - Federasyon İl Temsilcilikleri

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Turizm Fakültesi  
 - Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanlığı 
• Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• Türkiye Seyahat Acentaları Birliği 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası 
• Yerel Eylem Grupları 
• Sivil Toplum Kuruluşları ve Dernekler

• ATAFEST19’un 19 Mayıs ruhuyla bütünleştirilerek 16-25 Mayıs tarihleri 
arasında gerçekleştirilmesi
• Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Yolu Festivali’nin Haziran ayı içerisinde 
yapılmasının sağlanması
• Kapıkaya Fest, Nebiyan Gençlik ve Doğa Festivali, Ot Yemekleri Festivali, 
Kunduz ve Geyikkoşan Güreşleri Festivalleri, Samsun Plaj Sporları Festivali ve 
diğer festivallerin bu tarihler dışında düzenlenmesi.
• Uluslararası Halk Oyunları Festivali’ne bölgesel ve ulusal katılımın 
artırılmasına yönelik çalışmaların yapılması.

• Düzenlenen festival sayısı 
• Festivallere katılan ziyaretçi sayısı 
• Yerel ve yabancı ziyaretçi oranı 
• Sosyal medya, dijital içerik üreticileri ve 
İletişim ajansları da festival etkileşim oranı 
• Festival dönemlerinde konaklama artış 
oranı

12

Samsun Kısa Film 
Yarışmalarının 
Düzenlenmesi ve Dizi 
Çekimlerinin Yapılması

• Samsun Valiliği 
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
 - İl Basın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Dairesi 
Başkanlığı 
• Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
 - Kültür İşleri Şube Müdürlüğü

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - İletişim Fakültesi 
 - Güzel Sanatlar Fakültesi 
 - Devlet Konservatuvarı 
• İlçe Belediyeleri 
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri 
 - Basın Yayın ve Halkla İlişkiler 
Müdürlükleri 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı  
• Yerel ve Uluslararası Film Dernekleri

• Samsun’un “Kurtuluş, Doğa, Deniz, Amazonlar, Göç” gibi tarihi, kültürel ve 
coğrafi mirasını öne çıkaran, türkülerinden esinlenen tematik kategorilerin 
oluşturularak ulusal ve uluslararası kısa film yarışmaları düzenlenmesi. 
• İletişim Fakültelerinin, sinema ve sanatçı derneklerinin yarışmanın planlama 
ve gerçekleşme sürecinde etkin rol almasının sağlanması.  
• Yarışmalara üniversite öğrencilerine yönelik kısa film atölyeleri, kurgu/montaj 
eğitimleri ve “48 saat film çekme” maratonu eklenerek genç yetenekler için bir 
okul niteliği kazandırılması. 
• Şehrimizin doğal güzelliklerinin ve kültürel zenginliklerinin en güçlü şekilde 
televizyon kanallarına ve yapımcılara anlatılması.

• Gerçekleşen festival sayısı 
• Yarışmaya katılan film sayısı 
• Ulusal ve uluslararası katılımcı sayısı 
• Üniversite öğrencilerinin katılım oranı 
• İzleyici katılım sayısı 
• Sosyal medya etkileşim ve erişim verileri
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13

Samsun Temalı Hediyelik 
Eşya Tasarım, Üretim ve 
Satış Ağının Geliştirilmesi

• Samsun Valiliği  
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İşletme ve İştirakler Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Dairesi 
Başkanlığı 
• İlçe Belediyeleri  
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Kültür İşleri Şube Müdürlüğü 
 - Müze Müdürlüğü 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı  
• Samsun İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
 - Samsun Olgunlaşma Enstitüsü 
 - Halk Eğitim Merkezleri

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi  
 - Turizm Fakültesi 
 - Güzel Sanatlar Fakültesi  
 - Samsun Meslek Yüksekokulu 
 - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 
• Samsun Bölge Liman Başkanlığı  
• Samsun Çarşamba Havalimanı 
Müdürlüğü  
• Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 
Kurumu 
• Yerel Eylem Grupları 
• Kooperatifler, Turizm İşletmeleri ve 
Girişimciler 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası

• Coğrafi işaretli ürünlerimizden olan Bafra kaymaklı lokumu, Bafra nokulu, 
Salıpazarı kestane balı, Yakakent mantısı, Çarşamba kıvratmasının yanı sıra 
Samsun manda pastırması, pirinç, fındık gibi yerel lezzetlerimizin nitelikli 
ambalajlı hediyelik setler halinde sunulması. 
• Tarihî, doğal ve yerel motifleri içeren çeşitli ve kaliteli hediyelik eşya ürünlerinin 
tasarlanması ve üretilmesi (kupa, çanta, tişört, magnet, anahtarlık vb.) 
• Üretilen hediyelik ürünlerin fuar ve festivaller, turizm danışma ofisi, 
Samsunport, havalimanı, oteller, turizm merkezleri, müzeler, kültür evleri ve 
dijital platformlar aracılığıyla satışa sunulması. 
• Ürünlerin ambalaj tasarımlarında Samsun’un tanıtımına yönelik QR kod 
uygulamasına yer verilmesi. 
• Yerel üreticilerin kooperatifleşmesinin teşvik edilerek üretim ve tedarik 
zincirinin standardının sağlanması. 
• Hediyelik ürünlerin tasarım ve üretim süreçlerine Güzel Sanatlar Fakültesi, 
Olgunlaşma Enstitüsü, Halk Eğitimi Merkezleri, yerel halk, kadın ve genç 
girişimciler, kooperatifler, yerel küçük işletme ve el sanatı ustaları ve TKDK 
destekli yerel eylem gruplarının katılımının sağlanması.  
• Coğrafi işaretli ürünlerimiz olan Bafra Zembili, Vezirköprü Semaveri, 
Vezirköprü Susuz Bezi, Vezirköprü Tahtaköprü Kilimi, Yumurta Topuk Çarşamba 
Ayakkabısı, Çarşamba Sekiz Köşe Kasketinin hediyelik eşya olarak yaygın 
üretiminin ve satışının yapılması. 
• Samsun Müzesi’nde sergilenmekte olan İkiztepe Höyüğü ve Oymaağaç/Nerik 
kazılarıyla ortaya çıkarılmış eserlerin ilham kaynağı olarak değerlendirilmesi. 
• Yüksek gelir grubuna yönelik Atatürk ve Milli Mücadele, Kenevir, Amisos 
Hazineleri ve Amazon temalı kuyum, biblo, değerli süs eşyası, tekstil ve takı 
ürünlerinin tasarlanması ve değerli madenlerden üretilmesi. 
• Samsun’un kaplıca sularından üretilecek kolonyanın şişelenmesi ve pazar 
alanlarının oluşturulması. 
• Şehirlerarası karayolu üzerinde en az 2 adet Samsun lezzetleri ve hediyelik 
ürünleri durağının oluşturulması. (Yol Geçen Pazarı)

• Üretilen hediyelik eşya çeşidi ve sayısı
• Katılan yerel üretici, kooperatif ve girişimci 
sayısı
• Satış noktası ve platform sayısı
• QR kodlu ürünlerin erişim ve tarama sayısı
• Ulusal ve uluslararası satış hacmi
• Samsun lezzetleri ve hediyelik ürün durağı 
sayısı

14

Karayolu Reklam Panoları 
ve Radyo Frekansları ile 
Samsun’un Tanıtımının 
Artırılması

• Samsun Büyükşehir Belediyesi  
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı  
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
 - Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 
• Karayolları 7. Bölge Müdürlüğü 
 - Trafik Şube Müdürlüğü 

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Güzel Sanatlar Fakültesi 
 - İletişim Fakültesi  
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Reklam Ajansları ve Grafik Tasarımcılar 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası 

• Şehrin 3 ana giriş noktasına turizm şehri Samsun algısı oluşturacak görsel 
içerikli totemlerin yerleştirilmesi.  
• Karayolu üzerinde, yakınlardaki turizm destinasyonuna dikkat çeken reklam 
panolarının yerleştirilmesi, QR kodlar eklenerek yolcuların şehir portalına 
erişiminin sağlanması. 
• Samsun il sınırına girdiklerinin ve önemli bir destinasyondan geçmekte 
olduklarının radyo frekansları ile sürücülere bildirilmesi.

• Yerleştirilen reklam ve totem sayısı 
• QR kod ile erişim sağlayan kullanıcı sayısı 
• Yolcu ve turistlerin portala erişim oranları 
• Yerel ve ulusal medya görünürlüğü ve geri 
bildirim sayısı

15

SMARTSAMSUN Kent 
Kartının Hayata geçirilmesi 
ve Türkiye Kart ile 
Entegrasyonun Sağlanması

• Samsun Valiliği 
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi  
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - İşletme ve İştirakler Dairesi Başkanlığı 
 - SAMULAŞ 
 - Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 
• Samsun Posta ve Telgraf Teşkilatı 
Başmüdürlüğü 
 - Posta İşletme Hizmetleri Müdürlüğü

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Mühendislik Fakültesi 
 - Samsun Meslek Yüksekokulu 
 - Havelsan Siber Güvenlik Meslek 
Yüksekokulu 
• Samsun Üniversitesi 
 - Bilgisayar ve Bilişim Bilimleri Fakültesi 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• Samsun Esnaf ve Sanatkarlar Odalar 
Birliği 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası

• Tüm ihtiyaçların tek kart ile karşılandığı SMARTSAMSUN kent kartın hayata 
geçirilmesi. (Kent içi ulaşım, müze girişi, otoparklar, toplu taşıma ve bisiklet 
kiralama, festivaller...)  
• Kartın hem temassız ödeme hem de dijital cüzdan özelliği taşıması; kent 
genelindeki kafe, restoran, hediyelik eşya ve sosyal tesislerde kullanılabilir 
olması. 
• Akıllı telefonlar için çok dilli, çevrimiçi ve çevrimdışı harita destekli, 
kişiselleştirilmiş tur rotaları öneren karta ait bir uygulamanın hazırlanması. 
• Kartın dövizle yükleme ve çok dilli kart arayüzü özellikleri ile yabancı turistlerin 
kolayca kullanabileceği bir yapıya kavuşturulması. 
• Ziyaretçilerin erişimini kolaylaştıracak satın alma noktalarının (havaalanı, 
liman, terminal, kent içi noktalar vb.) tasarlanması.  
• Türkiye Kart ile entegrasyon protokolünün hazırlanması ve uygulanması.

• Kart satın alma noktası sayısı 
• Dağıtılan kart sayısı 
• Kart kullanımının yaygınlaşma oranı 
• Mobil uygulamanın indirilme ve aktif 
kullanıcı sayısı 
• Yabancı turistler arasında kullanım oranı
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16

Samsun’da Simgesel 
Yapılar ve Öz Çekim 
Noktalarının Oluşturulması

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı 
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
 - Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı

• Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı 9. Bölge 
Müdürlüğü 
• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Güzel Sanatlar Fakültesi 
• Samsun Doğa Koruma ve Milli Parklar 
Müdürlüğü 
 - Milli Parklar Şube Müdürlüğü 
• Samsun ve Vezirköprü Orman İşletme 
Müdürlükleri 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı  
• DOKAP Bölge Kalkınma İdaresi 
Başkanlığı

• Şehrin farklı noktalarından görülebilecek, gece aydınlatmasına sahip 
“SAMSUN” yazısının yerleştirilmesi.
• Kocadağ veya şehrin hâkim bir noktasına içerisinde kafe, restoran, seyir katı, 
açık teras, kütüphane vb. alanların da yer alacağı tv ve radyo kulesinin inşa 
edilmesi. (Çamlıca Kulesi benzeri)
• Batı Park ya da uygun sahil kesiminde dünyada örnekleri az, Türkiye’de ilk 
olabilecek simge/sembol bir tematik parkın yapılması. (Dönme Dolap, Roller 
Coaster/Hız Treni)
• Proje çalışmaları devam eden Şahinkaya Kanyonu bağlantı yürüyüş 
köprüsünün hayata geçirilmesi ve şehrin turizm simgelerinden biri olmasının 
sağlanması.
• Vezirköprü Şahinkaya Kanyonu, Bafra Kapıkaya, Amisos Tepesi, Atakum Sahili, 
Hasköy, Kocadağ, Toptepe, Lâdik Akdağ gibi noktalara güvenli seyir terası ve 
fotoğraf çekim alanlarının yapılması.

• Kurulan simgesel yapı 
• Yapılan cam teras ve fotoğraf noktası 
sayısı 
• Ziyaretçi sayısı 
• Sosyal medyada #Samsun ve ilgili 
etiketlerle paylaşılan fotoğraf/video sayısı 
• Memnuniyeti oranı

17

Samsun Çarşamba 
Havalimanının 
Standartlarının 
Yükseltilmesi, Ulaşım 
Kolaylığının Sağlanması

• Samsun Çarşamba Havalimanı 
Müdürlüğü 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası 
• Havayolu Şirketleri 
• Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı 
• Türkiye Seyahat Acenteleri Birliği 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - SAMAİR

• Samsun Valiliği 
 - İl Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
 - İl Planlama ve Koordinasyon 
Müdürlüğü 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü  
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü

• Özel kart sahibi ve business yolcular için özel yolcu salonlarının oluşturulması.
• Çarşamba Havalimanı’nda hızlı pasaport ve güvenlik kontrolü, bagaj taşıma 
hizmetleri gibi avantaj sunan CIP hizmet alanının oluşturulması. 
• Çarşamba Havalimanı’na paralel taksi yolunun yapılması, uçak park 
pozisyonun artırılması.
• Yolcu salonunun ek seferleri ve hedeflenen yoğunluğu kaldırabilecek 
kapasiteye kavuşturulması.
• Turistlerin tercih sebebi olan doğrudan uçuşlar için havayolu firmaları başta 
olmak üzere tüm paydaşların iş birliği içinde olmalarının sağlanması.
• Terminal hizmetlerinin iyileştirilmesi ve geliştirilmesi.
• Samsun Çarşamba Havalimanının turizmde öncü olan illerin standardına 
ulaştırılması.

• Uluslararası doğrudan uçuş sayısındaki 
artış
• Yolcu memnuniyet oranı
• Oluşturulan özel yolcu salonu sayısı
• Artan yolcu sayısı
• Özel yolcu salonu, CIP hizmet alanının 
oluşturulması

18

Avrupa Akıllı Turizm 
Başkenti Standartlarının 
Oluşturulması ve Akıllı 
Turizm Başkenti Ünvanı 
Almak İçin Başvurunun 
Yapılması

• Samsun Valiliği 
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Mali Hizmetler Dairesi Başkanlığı

• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
 - Kültür İşleri Şube Müdürlüğü 
• Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı 
• Medya, İçerik Üreticileri ve İletişim 
Ajansları

• SmartSamsun Kart, Samsun web arayüzü, ücretsiz kablosuz ağ (WiFi) 
hizmetleri, dijital kiosk, özçekim noktaları, bisiklet yolları ve otobüs duruklarının 
güneş panelleri le kaplanması, elektrikli bisikletler ve scooterler için 
yenilenebilir enerjinin kullanıldığı durak ve şarj istasyonlarının oluşturulması, 
müzelerde VR ve AR uygulamasına geçilmesi, akıllı şehir trafik güvenliği 
projesinin geliştirilmesi ve otoparklar ile uyumluluğunun sağlanması projelerinin 
hayata geçirilmesinden sonra Samsun’un “Avrupa Akıllı Turizm Başkenti” ünvanı 
için başvuru yapılması. 
• Başvuru sürecinde ve adaylık döneminde, yerel ve uluslararası medya ile 
sosyal platformlarda “SmartSamsun” markasının öne çıkarılarak bilinirliğin 
artırılması.

• “SmartSamsun” markasının sosyal medya 
etkileşim ve erişim oranı 
• Başvuru sürecinde ulusal ve uluslararası 
medyada çıkan haber sayısı 
• Kurulan dijital kiosk, WiFi noktası sayısı 
• SmartSamsun Kart kullanım yaygınlığı 
• VR/AR uygulamaları ziyaretçi sayısı 
• Bisiklet ve scooter şarj istasyonlarının 
sayısı ve kullanım oranı
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2026
2030

TANITYÖNET - SMARTKENT - ŞEHRİNİTANI
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Eylem 
 No Eylem Adı Sorumlu Kuruluş İş Birliği Yapılacak Kuruluşlar Yapılacak İşlem ve Açıklama Performans Göstergesi

1

İl Genelinde Bulunan 
Arkeolojik Sit Alanlarında 
Düzenleme, Deneyimleme, 
Ziyarete Açma, Koruma 
ve Tanıtım Çalışmalarının 
Yapılması

• Samsun Valiliği 
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı  
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
 - Müze Müdürlüğü 
• Kazı Başkanlıkları

• Kültür Varlıklarını Koruma Kurulu Bölge 
Müdürlüğü 
• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 
• Vakıflar Bölge Müdürlüğü 
 - Sanat Eserleri ve Yapı İşleri Şube 
Müdürlüğü 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı  
• Mimarlar Odası

• Oymaağaç Höyük/Nerik’e ziyaretçi merkezinin yapılması, tapınak bölümünün 
içeriğine uygun koruma çatısı ile kapatılması ve ziyarete açılması.  
• Atakum Akalan, Çarşamba Orduköy, Bafra Martı Kale ve Ladik Gölü 
Höyüğü’nde kazı çalışmalarının başlatılması. 
• Asarkale kazı çalışmasının tamamlanması, rölöve restorasyon projesinin 
hazırlanması ve restorasyon çalışmalarının başlatılmasından sonra kısmi olarak 
ziyarete açılması.  
• Amisos tümülüsünün restorasyon, restitüsyon ve peyzajının yapılarak yeniden 
ziyarete açılması. 
• İkiztepe’de kalkolitik ve erken tunç çağını yansıtan tematik parkın 
oluşturulması ve tanıtım çalışmalarının yapılması. 
• Tekkeköy Arkeoloji Vadisinde mağaraların doğal yapısı korunarak açık hava 
müzesi, doğal yürüyüş parkurları, restoran ve kafe alanları, manzara odaklı 
oturma alanlarının oluşturulması.  
• Ören yerleri ve eser restorasyonlarında sponsorluk faaliyetlerinin teşvik 
edilmesi.

• Ziyaretçi sayısındaki yıllık artış 
• Elde edilen gelirin kazı bütçesine katkısı 
• Yeni kazı ve düzenleme çalışması 
başlatılan alan sayısı 
• Restorasyonu tamamlanan eser sayısı 
• UNESCO iş birliği raporları ve uluslararası 
tanıtım çıktıları

2

ATAFEST19 - Atatürk’ün 
İzinde Samsun 
  
 Atatürk’ün Hatıralarını 
Yansıtan, Kent İçi ve Kent 
Kırsalındaki Somut ve 
Somut Olmayan Kültürel 
Unsurları Değerlendiren 
Farklı Etkinliklerle 
Zenginleştirilmiş Bir 
Festival Düzenlenmesi

• Samsun Valiliği 
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
 - Protokol Şube Müdürlüğü 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Dairesi 
Başkanlığı 
• Samsun Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü     
 - Spor Faaliyetleri / Sportif Değerlendirme 
ve Takip Birimi Şube Müdürlüğü     
 - İlgili Spor Federasyonları ve İl 
Temsilcilikleri 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Kültür İşleri Şube Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
 - Müze Müdürlüğü 
• Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı 

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Yaşar Doğu Spor Bilimleri Fakültesi 
 - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 
• Samsun Üniversitesi 
 - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 
• İlkadım, Kavak ve Havza Belediyeleri 
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri  
• Samsun İl Emniyet Müdürlüğü 
• Samsun İl Jandarma Komutanlığı 
• Samsun İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
 - Ortaöğretim Şube Müdürlüğü 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı

• 16–25 Mayıs’ın ATAFEST19 Haftası olarak ilan edilmesi, kültür, sanat, spor ve 
gastronomi etkinliklerinin düzenlenmesi.
• 16 Mayıs’ta İstanbul’dan hareket eden; askeri ve sivil gemiler, yerel balıkçı 
tekneleri ve özel yatlardan oluşan filonun 19 Mayıs sabahı Samsun’a ulaşması.
• Eş zamanlı olarak ultra maraton koşucuları, bisiklet ve motosiklet grupları, 
Vosvos vb. otomobil dernekleri, karavanlar ve klasik araçlardan oluşan bir 
kafilenin İstanbul’dan Samsun’a hareket etmesi.
• Güzergâh üzerindeki illerde katılımcıların da konaklayabileceği “Bağımsızlık 
Nöbeti” kamp alanları kurularak gençlik buluşmaları, kültür ve sanat 
etkinliklerinin yapılması.
• Uluslararası Samsun Kurtuluş Yolu Bisiklet Turunun festival kapsamında 
düzenlenmesi ve Avrupa Bisiklet Birliği (UEC) ve Dünya Bisiklet Birliği (UCI) ile iş 
birliği sağlanarak Samsun’un uluslararası spor turizmi haritasına dahil edilmesi.
• Festival süresince açık kamp alanı, açık hava sinema ve konserleri ile sokak 
sanatları gibi etkinliklerin düzenlenmesi.
• Gazi Müzesi ve Samsun Müzesi Millî Mücadele Bölümünde, VR ve AR 
uygulamaları ile Millî Mücadele döneminin ziyaretçilere yaşatılması.
• Festival süresince Kurtuluş Yolu gezi programları, antika araç turları, kamp 
programları, doğa yürüyüş etkinlikleri ve kültür gezilerinin planlanması.
• 19 Mayıs ana kutlama programı başta olmak üzere haftanın tüm yurtta dikkat 
çekecek etkinliklerle kutlanması.
• 19 Mayıs Uluslararası Yarı Maratonu’nun tarih, parkur, kategori, ödül, 
organizasyon ve tüm yönleriyle yeniden değerlendirilerek Türkiye’nin en önemli 
yarı maratonu olmasının sağlanması. 
• “Millî Mücadele Dönemi ” temalı kıyafetlerin hafta boyunca müze, restoran, 
gezi ve etkinlik alanlarındaki görevlilerce giyilmesi.

• Düzenlenen etkinlik sayısı 
• Katılımcı ve ziyaretçi sayısı 
• Filoya katılan gemi, tekne, yat sayısı 
• Yarışlara katılan sporcu sayısı 
• Ulusal ve uluslararası medya görünürlüğü 
• Yerel işletmelerin katılım oranı 
• Sosyal medya etkileşim oranı 
• Festival süresince oluşturulan istihdam ve 
gönüllü sayısı

3

Müzelerin Etkinliğinin ve 
Açık Hava Müzesi Özelliği 
Taşıyan Ladik Ambarköy’ün 
Bilinirliğinin Artırılması

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
• İlçe Belediyeleri 
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Müze Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü

• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• Türkiye Seyahat Acentaları Birliği 
• Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı

• İl genelinde oluşturulan turizm rotalarına kamu/özel tüm müzelerin dahil 
edilmesi ve Samsun turizmi içerisinde kültür turizminin etkinliğinin artırılması. 
• Ambarköy Açık Hava Müzesi’nin; Ladik Gölü, Akdağ, Hamamayağı ve bölgenin 
inanç turizmi potansiyelinin yanı sıra yöresel lezzetleri ile birlikte tanıtılması.

• Rotalara dahil edilen müze sayısı 
• Ziyaretçi sayısı

MİRASSAMSUN - ATAFEST19

MİRASSAMSUN - ATAFEST19 MİRASSAMSUN - ATAFEST19

2026
2030İLGİLİ DÖNÜŞÜM EYLEM PROGRAMI

SAMSUN TURİZM EYLEM PLANI
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4

İnanç Turizmi Rotalarının 
Oluşturulması 
 (Camiler, türbeler, 
mezarlar ve kiliseler)

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı 
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Dairesi 
Başkanlığı 
• Vakıflar Bölge Müdürlüğü 
 - Sanat Eserleri ve Yapı İşleri Şube 
Müdürlüğü 
• Rölöve ve Anıtlar Bölge Müdürlüğü 
• Kültür Varlıklarını Koruma Kurulu Bölge 
Müdürlüğü 
• Samsun İl Müftülüğü

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - İlahiyat Fakültesi 
• Samsun Üniversitesi 
 - İlahiyat Fakültesi 
• İlçe Belediyeleri 
 - İmar ve Şehircilik Müdürlükleri 
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Kültür İşleri Şubesi Müdürlüğü 
 - Müze Müdürlüğü

• 105 adet tescilli cami içerisinde dönemleri ve mimari özellikleri itibariyle 
öne çıkan araştırma ve belgesel çekimlerine konu olmuş yaklaşık 15 camiyi 
kapsayan sahil rotası (Yakakent-Terme) ve kara rotasının (Kavak, Asarcık, Lâdik, 
Havza, Vezirköprü) oluşturulması. 
• Bu camilere ait mimari özelliklerin Diyanet İşleri Başkanlığı, kurum ya da kişiler 
tarafından yapılacak yeni camilerde uygulanmasının sağlanması. 
• Seyyid Kutbiddin Mezarlığındaki araştırmaya konu olmuş dini ve kültürel 
yansıması olan mezar taşlarının inanç turizmi rotasına dahil edilebilmesi için 
kurul tarafından onaylanan projenin hayata geçirilmesi. 
• Oluşturulan turizm rotalarında; Lâdik Seyyit Ahmed-i Kebir, İlkadım İsa Baba, 
Alaçam Geyikkoşan, Bafra Hızır Bey ve İlkadım Açıkbaş Ömer Efendi Türbeleri 
başta olmak üzere manevi şahsiyetlere ait türbelere de yer verilmesi. 
• Asarcık Ayaklıalan, Canik Kozlu, Bafra Panayır Yeri, Tekkeköy Asarağaç ve 
Çınaralan Kiliseleri başta olmak üzere il genelinde tespit edilen kiliselerin 
restore edilerek İlkadım İtalyan Mater Dolorosa Katolik Kilisesi ile birlikte turizm 
rotalarına dahil edilmesi. 
• 1206 yılında yapıldığı tespit edilen ve Anadolu ahşap cami mimarisinin en 
eski örneklerinden olan Çarşamba Göğceli Camii’nin Unesco Dünya Mirası 
Listelerine eklenmesi için gerekli çalışmaların yapılması. 
• Karadeniz Bölgesi’nin bilinen tek Mevlevihanesi’nin rekonstrüksiyonunun 
yapılarak turizme kazandırılması.

• Oluşturulan rota sayısı
• Restore edilen yapı sayısı
• Ziyaretçi sayısı
• Yerleştirilen levha ve pano sayısı
• Örneklenen yeni cami sayısı

5

Sahildeki Amazonlar 
Köyü’nün Sergi Konseptinin 
Yeniden Değerlendirilmesi, 
Terme İlçesinde Bulunan 
Amazon Tabiat Parkı’nın 
Tematik Park Olarak 
Yapılandırılması

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı 
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
 - Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı  
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 
 - İşletme ve İştirakler Dairesi Başkanlığı 
• Terme Belediyesi 
 - Park ve Bahçe Müdürlüğü 
 - Fen İşleri Müdürlüğü 
 - İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Müze Müdürlüğü

• Samsun Doğa Koruma ve Milli Parklar 
Müdürlüğü 
 - Milli Parklar Şube Müdürlüğü 
 - Doğa Turizmi Şube Müdürlüğü 
• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 
 - Turizm Fakültesi 
• Samsun Üniversitesi 
 - Mühendislik ve Doğa Bilimleri 
Fakültesi 
 - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 
• Samsun Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
 - Spor Faaliyetleri / Sportif 
Değerlendirme ve Takip Birimi Şube 
Müdürlüğü 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı

• Amazon Köyünün geleneksel Amazon kültürüne uygun yapılarla yeniden 
düzenlenmesi, açık hava müzesi ve etkileşimli sergi alanlarının kurulması.
• Amazon mitolojisine ait etkileşimli hikâyeler ve oyunlaştırılmış AR 
deneyimlerinin geliştirilerek düzenli olarak güncellenmesi.
• Terme Amazon Tabiat Parkı’na temalı giriş kapısı, gerçekçi Amazon savaşçı 
heykelleri, danışma ve bilgilendirme merkezi, dijital ekranlar kurulması.
• Terme Amazon Tabiat Parkında ahşap köy evleri ve kültürel deneyim 
için açık atölyelerin oluşturulması, mitolojik hikâye anlatımı ve kostümlü 
canlandırmaların yapılması.
• Karadeniz’e has bitkilerinin sergilendiği tematik bahçeler, yürüyüş yolları, 
fotoğraf noktaları, açık hava piknik alanlarının yapılması.
• Ziyaretçilerin de deneyimleyebileceği okçuluk ve  binicilik eğitim alanları, yılkı 
atlarının doğal ortamda izlenebileceği özel bölümler oluşturulması.
• Amazon figürleri, ok-yay maketleri, yöresel tekstil ürünleri, yerel kadın 
girişimcilerin ürettiği el işlerinin satışının yapıldığı hediyelik eşya el sanatı ofisi 
oluşturulması.
• Amazon temalı kadın festivali düzenlenerek geleneksel hale getirilmesi.

• Rota üzerindeki restore edilen yapı sayısı
• Peyzaj ve ağaçlandırma yapılan alan 
miktarı 
• QR kodlu bilgilendirme noktası sayısı
• Yıllık ziyaretçi sayısı
• Projeye katılan gönüllü sayısı
• Yerel halkın turizm memnuniyeti düzeyi 
• Oluşturulan seyir terası, manzara, 
dinlenme alanı sayısı
• Sunulan yerel lezzet sayısı
• Alan düzenlemesi
• Müze kurulması

MİRASSAMSUN - ATAFEST19 MİRASSAMSUN - ATAFEST19

2026
2030İLGİLİ DÖNÜŞÜM EYLEM PROGRAMI

SAMSUN TURİZM EYLEM PLANI

MİRASSAMSUN - ATAFEST19
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6

Kurtuluş Rotası’nın 
Doğa, Kültürel Miras, 
Gastronomi, Yerel Yaşam 
ve Ekoturizm Unsurları 
ile Zenginleştirilerek 
Sürdürülebilir Turizm 
Rotası Olmasının 
Sağlanması

• Samsun Valiliği 
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı 
 - Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı 
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
 - Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Turizm Fakültesi 
 - İletişim Fakültesi 
 - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 
• İlkadım, Kavak ve Havza Belediyeleri  
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri

• Rölöve ve Anıtlar Bölge Müdürlüğü 
• Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Kültür İşleri Şube Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Samsun Orman İşletme Müdürlüğü 
• Kavak Orman İşletme Müdürlüğü 
• Samsun Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği İl Müdürlüğü 
 - İmar ve Planlama Şube Müdürlüğü   
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı

• Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün Samsun’a çıkışını ve Milli Mücadelenin 
başlangıcını sembolize eden Tütün İskelesi’nden başlayarak Atatürk Bulvarı’na 
kadar olan alanın “Milli Mücadele” temalı olarak yeniden düzenlenmesi. 
• Samsun halkının ve Mavnacılar Loncasının Milli Mücadeledeki destansı 
fedakarlıklarının şerefli bir karşılığı olarak Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 
imzasını taşıyan beratla şehrimize verilen “İstiklal Madalyası”nın alan içerisinde 
oluşturulacak müzede sergilenmesi.
• Panorama Müzesi’nin; Milli Mücadele başta olmak üzere Samsun’un 10 bin 
yıllık köklü geçmişine, doğal güzelliklerine ve kültürel zenginliklerine de ışık 
tutacak şekilde son teknoloji ile yeniden kurgulanması.  
• Kurtuluş Yolu Gürgendağı Mahallesi Mevkiinde koku veren türler ile 
ağaçlandırma çalışması yapılması, uygulamanın gönüllülerce ve yerel halkın 
katılımıyla gerçekleştirilmesi. 
• Güzergahtaki milli mücadele dönemine tanıklık etmiş yapıların, ilgili kişi 
ve kurumlarca restorasyonunun yapılması ve korunması. (Havza Konakları, 
Endüstri mirası olarak Sekizgözlü Un Fabrikası...)
• Kurtuluş Yolu’nun 19. kilometresine “1919 Hatıra Noktası” kaidesinin 
yerleştirilmesi, Atatürk’ün sesinden Gençliğe Hitabe’nin seslendirilmesi.
• Yolculuk boyunca yaşanan; aracının bozulması, köylülerle sohbeti gibi 
Atatürk’e ait anılar ile önemli olayların görsel imgelerle canlandırılması, 
ziyaretçilere aktarılması.
• Güzergâh üzerinde yaşanmış hikayelerde adı geçen kişilerin biyografik 
bilgilerinin sergilenmesi.
• Yol boyunca doğal zeminle düzenlenmiş yürüyüş yolları ve peyzaj 
düzenlemelerinin yapılması, seyir terasları, manzara durakları oluşturarak bu 
alanlarda marşların çalınması, yabancı dilde bilgilendirme levhaları ve QR 
kodlarla dijital rehberlik oluşturulması.
• Seyir halindeki sürücülere Atatürk’ün Milli Mücadele sürecinde izlediği rota 
üzerinde olduklarının radyo frekansları ve hücresel yayın ile bildirilmesi.
• Güzergâh üzerinde yer alan gençlik kampının Milli Mücadele temalı olarak 
yeniden tasarlanması ve ilave konaklama/kamp alanı belirlenmesi ve 
düzenlenmesi.
• Kurtuluş Rotası üzerinde yer alan Taşhan’ın, geleneksel mutfak ve 
yöresel lezzetlerin öne çıkarıldığı gastronomi deneyim noktası biçiminde 
işlevlendirilerek turizm rotasına dahil edilmesi.

• Rota üzerindeki restore edilen yapı sayısı 
• Peyzaj ve ağaçlandırma yapılan alan 
miktarı  
• QR kodlu bilgilendirme noktası sayısı 
• Yıllık ziyaretçi sayısı 
• Projeye katılan gönüllü sayısı 
• Yerel halkın turizm memnuniyeti düzeyi  
• Oluşturulan seyir terası, manzara, 
dinlenme alanı sayısı 
• Sunulan yerel lezzet sayısı

7

Tescilli ve Tescilsiz 
Yapıların, Kültür 
ve Endüstri Mirası 
Varlıklarımızın Korunması 
ve Turizme Kazandırılması.

• Rölöve ve Anıtlar Müdürlüğü 
• Samsun Valiliği 
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı 
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
• Devlet Demiryolları 4. Bölge Müdürlüğü

• Alaçam, İlkadım ve Tekkeköy 
Belediyeleri 
 - İmar ve Şehircilik Müdürlükleri  
 - Kentsel Dönüşüm Müdürlükleri 
 - Plan ve Proje Müdürlükleri 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Müze Müdürlüğü 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı

• Alaçam ve İlkadım Selahiye Mahallesi’nde sokak sağlıklaştırma ve cephe 
iyileştirme çalışmalarının yapılması. 
 - Tescilli ve tescilsiz yapıların rölöve ve restorasyon projelerinin hazırlanması ve 
uygulanması. 
 - Sokak cepheleri, avlu duvarları, müştemilat ve sokak dokusunun korunması ve 
iyileştirilmesi. 
 - Tarihi dokuya uygun ışıklandırma ve zemin düzenlemelerinin yapılması. 
 - Kentsel tasarım ve altyapı iyileştirmelerinin sağlanması. 
• Türkiye’nin ilk yerli sermayeli Samsun-Çarşamba Demiryolunun turizm 
destinasyonu bağlantılı uygun bir bölümünde “nostalji tren hattı” uygulamasının 
hayata geçirilmesi.  

• Restorasyonu tamamlanan yapı sayısı
• Proje uygulanma oranı
• Tarihi sokakları gezen ziyaretçi sayısı
• Oluşturulan Nostalji tren hattı
• Nostalji tren hattı ziyaretçi sayısı
• Sosyal medya içeriklerinin etkileşim oranı

MİRASSAMSUN - ATAFEST19 MİRASSAMSUN - ATAFEST19
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Eylem 
 No Eylem Adı Sorumlu Kuruluş İş Birliği Yapılacak Kuruluşlar Yapılacak İşlem ve Açıklama Performans Göstergesi

1

Samsun’un Gastronomi 
Atlasının Oluşturulması

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
 - Basın, Yayın ve Halkla İlişkiler Daire 
Başkanlığı  
• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Turizm Fakültesi  
 - Ziraat Fakültesi 
• Samsun Üniversitesi 
 - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Kültür İşleri Şube Müdürlüğü

• İlçe Belediyeleri 
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri 
• Samsun İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
 - Olgunlaşma Enstitüsü Müdürlüğü 
 - Mesleki ve Teknik Eğitim Şube 
Müdürlüğü 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• Yerel Eylem Grupları 
• İlgili Sivil Toplum Kuruluşları, Birlik ve 
Dernekler, Yerel Şefler ve Restoranlar

• Samsun ili gastronomi envanterinin çıkarılması.  
• Yöresel ürünlerin yapıldığı mekânlar ve şefler ile gastronomi dernekleri gibi 
paydaşların tespit edilmesi.  
• Samsun’da en çok ziyaret edilen restoranların belirlenmesi ve atlas üzerinde 
işaretlenmesi.  
• Fotoğraf ve video gibi görsel materyaller ile atlasın zenginleştirilmesi. 
• Atlasın dijital platformlar aracılığı ile geniş kitlelere ulaştırılması.

• Tespit edilen ürün sayısı 
• Envanterde kayıtlı ürün ve mekân sayısı 
• Atlasa dahil edilen restoran, şef ve dernek 
sayısı 
• Görsel materyal (fotoğraf/video) sayısı 
• Atlasa erişim ve kullanıcı sayısı 

2

Gastronomi Alanındaki 
Coğrafi İşaretli Ürünlerin 
Sayısının Artırılması

• Samsun Büyükşehir Belediyesi  
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
• Samsun Ticaret İl Müdürlüğü 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Kültür İşleri Şube Müdürlüğü  
• Samsun Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü 
 - Sanayi,Teknoloji ve Yatırımlar Şube 
Müdürlüğü 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Ziraat Fakültesi  
• Samsun Üniversitesi 
 - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 
• İlçe Belediyeleri 
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri 
• Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 
 - Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü 
• Samsun İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
 - Olgunlaşma Enstitüsü Müdürlüğü 
 - İlçe Halk Eğitimi Merkezleri 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı

• Coğrafi ürün olarak tescillenebilecek ürünlerin ve ürün başvurusu yapacak 
kurum ve kuruluşların belirlenmesi. 
• Bu ürünler ile ilgili saha çalışmalarının ve dosya hazırlama sürecinin 
yürütülmesi. 
• Türk Patent Kurumu’na gerekli başvuruların yapılması. 
• Bu ürünlerin bulunabilirliğinin ve sürekliliğinin sağlanmasına yönelik 
çalışmaların yürütülmesi. 
• Coğrafi işaretli ürünlerin standart üretimlerinin devamını sağlamak için kontrol 
ve denetim mekanizmalarının sağlıklı olarak işletilmesi.

• Yapılan başvuru sayısı 
• Tescillenen coğrafi işaretli ürün sayısı  
• Tescillenen ürün sayısı 
• Coğrafi işaretli ürünlerin bulunabilirlik ve 
satış noktalarının sayısı 
• Eğitim ve saha çalışmasına katılan üretici 
sayısı

3

Gastronomi Alanında 
Sosyokültürel 
 Sürdürülebilirliğin 
Sağlanması

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Dairesi 
Başkanlığı 
• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 
 - Turizm Fakültesi 
 - Ziraat Fakültesi 
• İlçe Belediyeleri 
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri 
• Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı 
• Samsun İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
 - Olgunlaşma Enstitüsü Müdürlüğü 
 - Halk Eğitimi Merkezleri

• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Kültür İşleri Şube Müdürlüğü 
• Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 
 - Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü 
• Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 
Kurumu 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• Yerel Eylem Grupları  
• Belediye Sosyal Tesisleri ve Kamu 
Misafirhaneleri  
• Yerel Şefler, Turizm İşletmeleri ve 
Konaklama Tesisleri 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası

• Mevcut il envanterini zenginleştirmek amacıyla farklı kültürlere yönelik saha 
çalışmalarının yapılması. 
• Yöresel mutfak kültürümüze ait yemek ritüelleri, geleneksel pişirme/hazırlama 
yöntemleri, sofra düzeni, yemeğin kökeni, kültürel ve sosyal hikayeleri ile 
inanışlar konusunda elde edilen bilgilerin kayıt altına alınması. 
• Geleneksel ürünler üzerine çalışmalar yürüten yerel aşçıların bilgi ve 
becerilerini aktaracağı organizasyonlar yapılması. 
• Unutulmaya yüz tutmuş yöresel lezzetlerin gençlere ve çocuklara öğretileceği 
etkinliklerin düzenlenmesi. 
• Yöre ekonomisi için önemli değerler olan ürünlerin birlikte kullanılabileceği 
yiyecek çeşitleri üzerinde çalışmalar yürütülmesi.  
• Ana yemek olarak tercih edilmeyen yöresel lezzetlerin tadımlık tabak olarak 
şehir restoranlarında ikram edilmesine yönelik çalışmalar yürütülmesi. 
• İl genelindeki otel ve restoranlarda yöresel yemek çeşitliliğinin artırılmasına 
yönelik çalışmaların yapılması.  
• Kamu misafirhane ve yemekhanelerinde sunulan menülerde mevsimine göre 
yöresel yemeklere yer verilmesinin sağlanması.

• Tespit edilen ve arşivlenen yöresel ürün 
sayısı 
• Kayıt altına alınan yemek ve tarif sayısı 
• Yapılan organizasyon ve katılımcı sayısı 
• Düzenlenen eğitim/atölye sayısı ve 
katılımcı sayısı 
• Yöresel yemek sunan restoran ve otel 
sayısı 
• Tadımlık tabak ve mevsimsel menü 
uygulaması yapan mekan sayısı 
• İşbirliği yapılan yerel aşçı, kooperatif ve 
gastronomi derneklerinin sayısı

GASTROSAMSUN GASTROSAMSUN
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4

Ot Yemekleri Festivalinin 
Uluslararası Bir Festivale 
Dönüştürülmesi

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
• Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 
 - Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube 
Müdürlüğü 
 - Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü 
 - Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube 
Müdürlüğü 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Kültür İşleri Şube Müdürlüğü

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Turizm Fakültesi 
 - Ziraat Fakültesi  
• İlçe Belediyeleri 
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı  
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası 
• Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 
Kurumu 
• İlgili Sivil Toplum Kuruluşları, Birlik ve 
Dernekler, Yerel Şefler ve Restoranlar

• Festivalin tanıtım materyallerinin (internet sitesi, broşürler, sosyal medya) 
farklı dillerde hazırlanması. 
• Festivale yurtiçi ve yurt dışından, tanınmış şefler, gastronomi yazarları, bitki 
uzmanları, gazeteciler ve influencerların davet edilmesi.  
• Festival süresince yerli ve yabancı katılımcıların da yer alabileceği, ödüllü “ot 
yemekleri” yarışmalarının organize edilmesi.  
• Ulusal kanallarda yer alan gastronomi temalı programların festival 
kapsamında Samsun’da ağırlanması.  
• Her mevsim yenilebilir otlar ile ilgili olarak otu tanıma, toplama ve yiyecek-
içecek hazırlama gibi etkinlikler ile deneyimsel ekoturizme katkı sunulması ve 
yeryüzü pazarı kurulması. 
• Yerel aşçılar ve kadın kooperatiflerinin desteği ile yörede en çok sevilen 
ot yemeklerinin tadım ve sunumlarının yapılabileceği atölye çalışmalarının 
yapılması. 
• Uluslararası turizm ve gastronomi fuarlarına katılarak festivalin ve Samsun’un 
tanıtımının yapılması.  
• Konuya odaklı Slow Food topluluklarının oluşturulması ve Türkiye’deki başarılı 
birliklerle iş birliğinin sağlanması. 
• Uluslararası üniversiteler ve gastronomi okullarıyla iş birliği yaparak öğrenci ve 
akademisyen değişim programları düzenlenmesi. 

• Festivalde yer alan ulusal ve uluslararası 
katılımcı sayısı 
 • Düzenlenen atölye ve deneyim 
etkinliklerinin sayısı 
 • Festival sonrası yerel ürün satış ve pazar 
etkinliği ölçümü 
• Ulusal ve uluslararası gastronomi 
fuarlarına katılım sayısı 
 • Slow Food toplulukları ve etkinlik sayısı 
 

5

Su Ürünlerinin Gastronomi 
Turizmi Kapsamında 
Değerlendirilmesi

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İşletme ve İştirakler Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı  
 - Kırsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı 
• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Turizm Fakültesi 
 - Veteriner Fakültesi  
• Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 
 - Balıkçılık ve Su Ürünleri Şube Müdürlüğü 
 - Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü

• İlçe Belediyeleri 
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Kültür İşleri Şube Müdürlüğü 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• S.S. Samsun Bölgesi Su Ürünleri 
Kooperatifleri Birliği 
• Yakakent Su Ürünleri Organize Sanayi 
Bölgesi 
• Turizm İşletmeleri ve Restoranlar 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası 

• Su ürünleri kullanılarak yapılan yemek ve yiyecek çeşitlerinin derlenmesi 
suretiyle geniş kapsamlı bir envanter oluşturulması. 
• Yerel şefler rehberliğinde geleneksel su ürünleri yemeklerinin öğretildiği atölye 
çalışmalarının yapılması. 
• Balıkçılık sezonu içerisinde bir Balık ve Su Ürünleri Festivali düzenlenmesi ve 
bu festivalin geleneksel hale gelmesinin sağlanması. 
• İl genelindeki su ürünleri satılan pazarların ürün çeşitliliğini artıracak şekilde 
çoğaltılması.  
• Özellikle sahil şeridi boyunca su ürünleri ağırlıklı menüleri bulunan lokantaların 
açılmasının sağlanması.

• Tespit edilen balık ve su ürünü sayısı 
• Tespit edilen geleneksel su ürünleri yemek 
sayısı 
• Menüsünde deniz ürünlerine yer veren 
lokanta sayısı  
• İldeki balık pazarı sayısı 
• Etkinlik, festival ve katılımcı sayısı 
• İş birliği yapılan kurum ve kuruluş sayısı

6

Tıbbi Aromatik Bitkilerin 
ve Yenilebilir Mantar 
Türlerinin Gastronomi 
Turizmi Kapsamında 
Değerlendirilmesi

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kırsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı 
• Ondokuz Mayıs Üniversitesi  
 - Eczacılık Fakültesi 
 - Ziraat Fakültesi 
 - Tıp Fakültesi 
• Samsun İl Sağlık Müdürlüğü  
 - Halk Sağlığı Hizmetleri Başkanlığı  
• Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 
 - Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube 
Müdürlüğü  
 - Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası

• İlçe Belediyeleri 
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü  
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Samsun İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
 - Olgunlaşma Enstitüsü Müdürlüğü 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• Turizm İşletmeleri ve Restoranlar 
• Yerel Eylem Grupları  
• İlgili Sivil Toplum Kuruluşları, Yerel 
Üreticiler 

• Yörede yetişen tıbbi aromatik bitki türlerinin ve yenilebilir mantar çeşitlerinin 
envanterinin çıkarılması. 
• Bitki ve mantarların bulunduğu, yetiştirildiği köyleri ve bunları kullanan 
restoranları gösteren bir harita ve mobil uygulama hazırlanılması. 
• Bitki ve mantar çeşitlerinin doğada bulunduğu veya yetiştirildiği alanlarda 
toplama/hasat-tadım turları gibi tanıtım etkinliklerinin yapılması. 
• Bu ürünlerin mutfaklarda kullanılması, depolanması ve pazarlanmasına 
yönelik eğitimlerin verilmesi. 
• Tıbbi aromatik bitkilerle hazırlanan ürünler için (reçel, çay, sos, parfüm, vb.) bir 
marka oluşturulması.

• Tespit edilen bitki sayısı 
• Bitkilerle yapılabilen yemek çeşitleri  
• Eğitim verilen kişi ve işletme sayısı 
• Tanıtım etkinlikleri ve katılımcı sayısı 
• Mobil uygulama ve harita kullanım oranı 
• Sosyal medya etkileşim oranı 
• Ürünlerin üretim ve satış hacmi 
• Oluşturulan markanın bilinirlik ve tanıtım 
ölçümleri

GASTROSAMSUN GASTROSAMSUN
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7

Tarım Şehri Olan 
Samsun’da Yetiştirilen 
Ürünleri Öne Çıkaracak 
Farkındalık Etkinliklerinin 
Yapılması

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kırsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı  
• İlçe Belediyeleri 
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri 
• Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 
 - Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube 
Müdürlüğü 
 - Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube 
Müdürlüğü

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Ziraat Fakültesi 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Kültür İşleri Şube Müdürlüğü 
• Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 
Kurumu 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• Ziraat Odaları, Yerel Üretici ve 
Kooperatifler

• Samsun ilinde yetiştirilen meyve ve sebze çeşitlerinin envanterinin çıkarılması. 
• Yerel düzeyde yapılacak çeşitli etkinliklerle bu ürünlerin tanıtılmasına katkı 
sağlanması. (Kavun/Karpuz Festivali, Pirinç Festivali, Biber Festivali gibi)  
• Bafra ve Çarşamba Ovası başta olmak üzere il genelindeki tarla ve bahçelerde 
ürün toplama/hasat-tadım turları gibi tanıtım etkinliklerinin yapılması. 
• Bu ürünlerin, ülke genelindeki pazar payının belirlenmesi ve bu payın 
artırılması amacıyla tanıtım çalışmaları yürütülmesi.

• Tespit edilen ürün sayısı  
• Etkinlik, festival ve katılımcı sayısı  
• Sosyal medya etkileşim oranı 
• Ürünlerin pazar payındaki artış oranı 
• Toplanan ve tanıtılan ürün sayısı 
• İş birliği yapılan kurum ve kuruluş sayısı

8

Restoran Olarak Hizmet 
Veren Geleneksel 
Mimari Yapıların Müze 
Konseptli Restoranlara 
Dönüştürülmesinin 
Sağlanması

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Müze Müdürlüğü  
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Samsun Kültür Varlıklarını Koruma Bölge 
Kurulu 
• Samsun Rölöve ve Anıtlar Müdürlüğü

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 
 - Turizm Fakültesi  
• İlçe Belediyeleri 
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri 
• Samsun İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
 - Olgunlaşma Enstitüsü Müdürlüğü 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası

• İl genelinde restoran olarak kullanılan veya kullanıma uygun olan geleneksel 
mimariye sahip mekanların tespit edilerek envanterinin çıkarılması.  
• Ülke genelinde bu kapsamda öne çıkmış ve ilgi görmüş mekanların 
incelenmesi, ilimize uygun konseptler üzerine planlamalar yapılması.  
• Bu mekanlar içerisinde, ilimizin kültürel yapısına ait objelerin yer alacağı sergi 
alanlarının tasarlanması. 
• Talep eden mekanlarda yerel mutfak ürünlerinin çalışılacağı “Yaşayan Mutfak” 
atölye çalışmalarına destek verilmesi. 
• Bu atölye çalışmalarında, ilimizin çok kültürlü yapısını ortaya çıkaran ürünlerin 
yapımı ve sunumu için, ildeki mevcut derneklerle iş birliği yapılması. (Türk 
Mutfağı, Samsun mutfağı, Gürcü mutfağı, Çerkez mutfağı, Laz mutfağı, Mübadil 
mutfağı gibi)

• Müze konseptine uygun olarak faaliyet 
gösteren restoran sayısı  
• Yerel mutfak ve ortaya çıkarılan yemek 
sayısı 
• Oluşturulan video fotoğraf ve sergi sayısı 
• İş birliği yapılan dernek sayısı 
• Katılımcı sayısı ve medya paylaşım oranı

9

UNESCO Yaratıcı Şehirler 
Ağına Gastronomi 
Alanında Dahil Olmak 
Hedefiyle, Samsun’un 
Öncelikle Ülkemizin Öne 
Çıkan Gastronomi Şehirleri 
Arasında Yer Almasının 
Sağlanması

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Dairesi 
Başkanlığı 
• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Turizm Fakültesi   
 - İletişim Fakültesi 
 - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 
• Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Kültür İşleri Şube Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü

• İlçe Belediyeleri 
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri 
• Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 
 - Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube 
Müdürlüğü 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• Kırsal Kalkınma Destekleme Kurumu 
• Samsun İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
 - Olgunlaşma Enstitüsü Müdürlüğü 
 - Halk Eğitimi Merkezleri 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası

• Yerel lezzetlerin tespiti ve envanterinin çıkarılması, tanıtım rehberinin 
hazırlanması.  
• Yöresel ürünlerin coğrafi işaret tescil süreçlerine destek verilmesi. 
• Manda ürünlerinin (kaymak, yoğurt, pastırma vb.) il ile özdeşleşmiş 
gastronomi ürünleri haline getirilmesi. 
• Coğrafi işaretli veya coğrafi işaretli olmayıp şehirle özdeşleşmiş ürünleri 
kapsayan Tematik Gastronomi Turizmi rotalarının oluşturulması. 
• Şehirdeki restoranların menülerine yöresel yemekler eklenmesinin teşvik 
edilmesi. 
• Samsun mutfağını yorumlayan ve menülerinde yer veren şeflerle ortak projeler 
geliştirilmesi.  
• Paketlenebilir yerel gastronomi ürünlerinin ambalaj tasarımlarının yapılarak ilin 
hediyelik eşya envanteri için de etkili konuma getirilmesi. 
• Başta yol üzeri konumlar olmak üzere havaalanı, terminal ve şehir 
merkezindeki çeşitli noktalarda ilin öne çıkan gastronomi ürünlerinin Al - Götür 
(Take-Away) konseptine uygun olarak erişilebilir hale getirilmesi. 
• Sosyal medya, TV programları, ulusal ve uluslararası düzeydeki turizm ve 
gastronomi fuarları aracılığıyla aktif olarak Samsun gastronomisinin tanıtılması. 
• Ulusal olarak düzenlenen gastronomi etkinliklerine Samsun ilini temsilen 
katılınması.

• Hazırlanan gastronomi envanteri ve rehber 
sayısı 
• Tematik gastronomi rotaları ve katılım 
sağlayan restoran sayısı 
• Coğrafi işaretli ve marka tescilli ürün sayısı 
• Katılım sağlanan ulusal ve uluslararası 
gastronomi etkinlikleri 
• Fuarlardaki tanıtım kapsamı ve erişim 
sayısı 
• Take-Away noktalarının ve satış hacminin 
ölçülmesi
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Eylem 
 No Eylem Adı Sorumlu Kuruluş İş Birliği Yapılacak Kuruluşlar Yapılacak İşlem ve Açıklama Performans Göstergesi

1

Ekoturizm Rotalarının 
Envanterinin Çıkarılması ve 
Yeni Ekoturizm Rotalarının 
(Orman İçi Yürüyüş Yolu) 
Oluşturulması

• Samsun, Bafra, Alaçam, Kavak ve 
Vezirköprü Orman İşletme Müdürlükleri 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü

• Samsun Doğa Koruma ve Milli Parklar 
Müdürlüğü 
 - Sulak Alanlar Şube Müdürlüğü 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi 
Başkanlığı  
 - Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 
 - Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı 
 - Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

• Mevcut ekoturizm rotalarının envanterinin çıkarılarak haritalandırılması ve 
oluşturulan rotaların zorluk derecesine göre işaretlenerek mobil uygulamaya ve 
portala uyarlanması.  
• Çarşamba İlçesi Kabaceviz Şelalesinde ekoturizm rotası oluşturulması. 
• Canik İlçesi Gölalan Şelalesi’nde ekoturizm rotası oluşturulması. 
• Bafra İlçesi Kızılırmak Nehri/Asar Mahallesi - Kapıkaya (Delik Kaya)-Paraşüt 
Tepesi ekoturizm rotasının oluşturulması.  
• Yakakent İlçesi Çamgölü Orman Parkına ilintili Cevizdibi Kanyonu üzerinde 
ekoturizm rotası oluşturulması.

• Oluşturulan ve güncellenen ekoturizm rota 
sayısı 
• Mobil uygulamadan indirilen rota sayısı 
• Rotayı kullanan ziyaretçi sayısı  
• İş birliği yapılan kurum ve kuruluş sayısı 
• Güvenlik ve altyapı tamamlanma oranı 
• Portal, uygulama ve sosyal medya 
içeriklerinin etkileşim oranı

2

Tabiat Parklarının 
İyileştirilmesi, 
Kapasitesinin Artırılması ve 
Yeni Tabiat Parklarının İlan 
Edilmesi

• Samsun Doğa Koruma ve Milli Parklar 
Müdürlüğü 
 - Milli Parklar Şube Müdürlüğü 
 - Doğa Turizmi Şube Müdürlüğü 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı 
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı  
 - Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı

• İlgili İlçe Belediyeleri  
 - Fen İşleri Müdürlükleri 
 - Park ve Bahçeler Müdürlükleri 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Samsun, Bafra, Alaçam, Kavak ve 
Vezirköprü Orman İşletme Müdürlükleri

• Şahinkaya Kanyonu Tabiat Parkı’nda köprü, teleferik, konaklama tesisi, yüzer 
iskele gibi yapı ve donatıların yapılması. 
• Canik Kaşyayla Tabiat Parkı’nın planı doğrultusunda yapı ve donatılarının 
yapılması. 
• Vezirsuyu Tabiat Parkı planında olup eksik olan yapı ve donatıların 
tamamlanması. (Kır Evi, Çadır Kampı, Su Sporları Merkezi) 
• Amazon Tabiat Parkı’nda deniz ve orman bütünleşmesini sağlayacak yapı, 
tesis ve donatıların oluşturulması. 
• Sarıgazel Tabiat Parkı’nın sosyal, kültürel, eğitsel ve doğal yaşamı destekleyen 
içeriklerle zenginleştirilmiş donatılarla yeniden tasarlanması. 
• Kunduz Yaylası güreş alanı çevresinin tabiat parkı ilan edilmesi. 
• Çamgölü ve Cevizdibi Kanyonu’nun tabiat parkı olarak ilan edilmesi.

• İyileştirilen/yeni ilan edilen tabiat parkı 
sayısı 
• Tabiat parklarını kullanan ziyaretçi sayısı  
• İş birliği yapılan kurum ve kuruluş sayısı 
• Ziyaretçi memnuniyet oranı 
• Portal, mobil uygulama ve sosyal medya 
içeriklerinin etkileşim oranı

3

Bölgemizdeki ve 
ülkemizdeki örnekleri ile 
de rekabet edebilecek 
yeni Orman Parklarının 
Oluşturulması

• Samsun, Vezirköprü ve Alaçam Orman 
İşletme Müdürlükleri 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı 
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
 - Kırsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı

• İlçe Belediyeleri 
 - Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı 
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
 - Kültür İşleri Şube Müdürlüğü

• Atakum İlçesi Kocadağ konaklamalı orman parkının ve Alanlı konaklamasız 
orman parkının tamamlanması. 
• Çarşamba ilçesi Kabaceviz Şelalesi’nde konaklamasız orman parkı 
oluşturulması. 
• Alaçam Tepebölmesi mevkiinde konaklamasız orman parkı oluşturulması, bu 
alanda doğa sporları ve yerel ürünlerin tanıtılacağı gastronomi temasına ağırlık 
verilmesi. 
• Canik ilçesi Gölalan Şelalesi’nde konaklamasız orman parkı oluşturulması. 
• Canik İlçesi Gürgenyatak Mahallesi orman parkının yapım sürecinin 
hızlandırılması. 
• Terme ilçesinde 2 adet konaklamalı orman parkı oluşturulması. 
• Salıpazarı ilçesinde konaklamasız orman parkı oluşturulması. 
• Vezirköprü ilçesi Bayramköy’de konaklamalı orman parkı oluşturulması. 
• Atakum ilçesinde en az 3 adet ihtiyaca cevap verecek macera ve spor 
aktiviteleri güçlü konaklamalı ve konaklamasız yeni orman park alanlarının 
oluşturulması.  
• Vezirköprü ilçesi Şahinkaya Kanyonu çevresinde uygun alanlarda konaklamalı 
ve konaklamasız orman parklarının oluşturulması. 
• Ladik Gölü çevresi ve Akdağ eteklerinde konaklamalı ve konaklamasız orman 
parkların oluşturulması.

• Oluşturulan orman parkı sayısı 
(konaklamalı/konaklamasız) 
• Parklarda oluşturulan sosyal donatı oranı 
• Parkları kullanan ziyaretçi sayısı  
• Portal, uygulama ve sosyal medya 
içeriklerinin etkileşim oranı 
• İş birliği yapılan kurum ve kuruluş sayısı
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Eylem 
 No Eylem Adı Sorumlu Kuruluş İş Birliği Yapılacak Kuruluşlar Yapılacak İşlem ve Açıklama Performans Göstergesi

4

Karavan Park Alanlarının 
Oluşturulması ve 
Geliştirilmesi

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı  
 - Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - İşletme ve İştirakler Dairesi Başkanlığı 
• Samsun, Bafra, Alaçam, Kavak ve 
Vezirköprü Orman İşletme Müdürlükleri

• Samsun Doğa Koruma ve Milli Parklar 
Müdürlüğü 
 - Doğa Turizmi Şube Müdürlüğü 
• İlçe Belediyeleri 
 - Fen İşleri Müdürlükleri 
 - İmar ve Şehircilik Müdürlükleri 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Ulusal Kamp ve Karavan Federasyonu

• Mevcut karavan park alanlarının iyileştirilmesi, elektrik, atık boşaltma, temiz 
su ve güvenlik alt yapısının sağlanması, yeni kamping ve karavan park alanlarının 
oluşturulması. 
• Vezirköprü İlçesi Vezirsuyu Tabiat Parkı karavan park alanının genişletilmesi. 
• Alaçam İlçesi Geyikkoşan sahil bölgesinde karavan park alanının 
oluşturulması. 
• Terme İlçesi Amazon Tabiat Parkı’nda ya da yakın bir bölgede karavan park 
alanının oluşturulması. 
• 19 Mayıs İlçesi Sarıgazel Tabiat Parkı’nda karavan park alanının oluşturulması. 
• Vezirköprü İlçesi Kunduz Dağı karavan park alanının oluşturulması. 
• Mevcut ve yeni yapılacak olan karavan park alanlarının Türkiye karavan park 
rotalarına dahil edilmesinin sağlanması. 
• Düzenli olarak karavan festivali yapılarak, ulusal ve uluslararası karavancılar 
için Samsun’un bilinen bir yer haline gelmesinin sağlanması.

• Kurulan veya iyileştirilen karavan park 
alanı sayısı 
• Yıllık karavanla gelen turist sayısı  
• Yıllık festival ve etkinlik sayısı  
• Yöresel ürün satış noktası sayısı 
• Portal, uygulama ve sosyal medya 
içeriklerinin etkileşim oranı 
• İş birliği yapılan kurum ve kuruluş sayısı

5

Kapıkaya’da Turizmin 
Geliştirilmesinin 
Sağlanması

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı 
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
 - Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 
 - Yol Yapım Bakım ve Onarım Dairesi 
Başkanlığı 
• Bafra Belediyesi 
 - Fen İşleri Müdürlüğü 
 - İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü 

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Yaşar Doğu Spor Bilimleri Fakültesi 
• Samsun Üniversitesi 
 - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 
• Samsun Doğa Koruma ve Milli Parklar 
Müdürlüğü 
 - Doğa Turizmi Şube Müdürlüğü 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Samsun Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
 - Spor Faaliyetleri / Sportif 
Değerlendirme ve Takip Birimi Şube 
Müdürlüğü 
 - Federasyon İl Temsilcilikleri 
• Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 
 - Tarımsal Altyapı ve Arazi 
Değerlendirme Şube Müdürlüğü 
• Bafra Orman İşletme Müdürlüğü 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı 

• Doğa ve dokuya uygun, yıl boyu hizmet verebilecek temel ihtiyaçların 
karşılanacağı sosyal alanların yapılması. 
• Gidiş geliş olarak planlanan yolun kalıcı üst kaplamasının yapılması. 
• Belirlenmiş olan Dağ bisikleti (Asar-Paraşüt Tepesi) ve trekking parkurlarının 
düzenlenmesi ve işaretleme çalışmalarının tamamlanması. 
• Sezon süresince yamaç paraşütünün yapılabilirliğinin sağlanması. 
• Uluslararası Kapıkaya Doğa Sporları ve Kültür Festivali’nin alanında Türkiye’nin 
en önemli festivali olmasının sağlanması doğrultusunda; 
 - Doğanın sunduğu/el verdiği tüm ekstrem spor faaliyetlerine yer verilmesi,  
 - Vadiye tomruk hattı ismini veren geçmişte -tomruk yüzdürme, tomruk çekme 
gibi- yaşanmışlıkların canlandırılması. 
 - En az 20 farklı ülkeden sporcu davet edilmesi, katılımın her yıl artırılması için 
çalışmaların yapılması, 
 - Avrupa’daki benzer doğa sporları festivalleri ile “partner festival” 
anlaşmalarının yapılması, 
 - Çok dilli, online kayıt ve bilet sistemi olan modern bir sitenin oluşturulması, 
 - Avrupa Outdoor Spor Federasyonu, dünya dağcılık ve kampçılık dernekleri, 
doğa sporları kulüpleri ile ortaklık yapılması, 
 - Outdoor spor bloggerları, YouTuber’lar ve influencerların davet edilmesi, 
 - Uluslararası festival ajandalarına kaydedilmesinin sağlanması, 
• Kızılırmak Nehri’nden Kapıkaya’ya (Delik Kaya), Kapıkaya’dan Paraşüt 
Tepesi’ne ulaşan ekoturizm rotası projesinin hayata geçirilmesi. 

• Tamamlanan sosyal alan ve donatı sayısı 
• Düzenlenen etkinlik/festival sayısı  
• Festivale katılan ülke sayısı 
• Parkur ve yürüyüş yollarının uzunluğu 
• Katılan sporcu sayısı 
• Ziyaretçi Sayısı 
• İş birliği yapılan kurum ve kuruluş sayısı 
• Sosyal medya içeriklerinin etkileşim oranı 
• Mobil Uygulama ve portalda içeriklerin 
incelenme sayısı 
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Eylem 
 No Eylem Adı Sorumlu Kuruluş İş Birliği Yapılacak Kuruluşlar Yapılacak İşlem ve Açıklama Performans Göstergesi

6

Şahinkaya Kanyonu Tabiat 
Parkı ve Çevresinde 
Turizmin Çeşitlendirilmesi, 
Ekoturizm Faaliyetlerinin 
Geliştirilmesi

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı 
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
 - Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
• Samsun Doğa Koruma ve Milli Parklar 
Müdürlüğü 
 - Milli Parklar Şube Müdürlüğü 
• Vezirköprü Belediyesi 
 - Fen İşleri Müdürlükleri 
 - İmar ve Şehircilik Müdürlükleri 

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Yaşar Doğu Spor Bilimleri Fakültesi 
 - Turizm Fakültesi 
• Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 
 - Tarımsal Altyapı ve Arazi 
Değerlendirme Şube Müdürlüğü 
• Bafra ve Vezirköprü Orman İşletme 
Müdürlükleri 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Samsun Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
 - Spor Faaliyetleri / Sportif 
Değerlendirme ve Takip Birimi Şube 
Müdürlüğü 
 - Federasyon İl Temsilcilikleri 
• Devlet Su İşleri 7. Bölge Müdürlüğü  
 - Planlama Şube Müdürlüğü 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl 
Müdürlüğü 
 - ÇED ve Çevre İzinleri Şube Müdürlüğü 
 - İmar ve Planlama Şube Müdürlüğü 
 - Tabiat Varlıklarını Koruma Şube 
Müdürlüğü

• Hazırlanmış/Hazırlanacak nazım ve uygulama imar planları doğrultusunda 
turizm yatırımlarının yapılması. 
• Kanyon bölgesinde ihtiyaca cevap verebilecek özellikte sosyal tesislerin 
yapılması. (restoran, kapsül evler, lüks çadır, bungalov) 
• Ziyaretçilerin keyifli zaman geçirebileceği eğlence alanlarının oluşturulması 
(teleferik, zipline, trambolin, dev salıncak ve asma köprü) 
• Şahinkaya Kanyonu Tabiat Parkı’nda yeterli otopark alanının oluşturulması. 
• Şahinkaya Kanyonu Tabiat Parkı’nda sezon boyu kano, paddle board, jet ski 
gibi su sporu etkinliklerinin yapılması. 
• Dağ bisikleti ve ATV parkurları, trekking rotaları ve çadır kamp alanlarının 
belirlenmesi ve gerekli düzenlemelerin yapılması.  
• Vezirköprü ilçe merkezinden Şahinkaya Kanyonu Tabiat Parkı’na kadar olan 
yolun özellikle mahalle içinde kalan bölümlerinin düzenlenmesi.  
• Altınkaya Barajı gövdesinden Şahinkaya Kanyonu Tabiat Parkı’na hızlı ulaşımın 
sağlanması. 
• Şahinkaya Kanyonu’nda uluslararası düzeyde bir festivalin yeniden hayata 
geçirilmesi.

• Sosyal tesis sayısı ve kapasitesi
• Eğlence aktiviteleri çeşitliliği
• Süreklilik gösteren aktivite sayısı
• Belirlenen parkur ve rota uzunluğu (km) 
• Ziyaretçi Sayısı
• Portal, uygulama ve sosyal medya 
içeriklerinin etkileşim oranı
• İş birliği yapılan kurum ve kuruluş sayısı
• Oluşturulan otopark kapasitesi (araç 
sayısı)
• Düzenlenen festival ve etkinlik sayısı
• Katılan sporcu sayısı

7

Ayvacık Turizm Koruma 
ve Gelişim Bölgesi ve 
Kolay Turizm Merkezi’nin 
Ekoturizm Potansiyelinin 
Geliştirilmesi

• Samsun Valiliği  
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı 
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
 - Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Yol Yapım Bakım ve Onarım Dairesi 
Başkanlığı 
• Bafra ve Ayvacık Belediyeleri 
 - İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 
 - Fen İşleri Müdürlüğü

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi  
 - Mühendislik Fakültesi 
 - Turizm Fakültesi 
 - Mimarlık Fakültesi 
• Samsun Üniversitesi  
 - Mimarlık ve Tasarım Fakültesi 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl 
Müdürlüğü 
 - ÇED ve Çevre İzinleri Şube Müdürlüğü 
 - İmar ve Planlama Şube Müdürlüğü 
• Samsun ve Bafra Orman İşletme 
Müdürlükleri 
• Tarımsal ve Kırsal Kalkınma 
Destekleme Kurumu 
• DOKAP Bölge Kalkınma İdaresi 
Başkanlığı 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı 
• Devlet Su İşleri 7. Bölge Müdürlüğü  
 - Planlama Şube Müdürlüğü

• Derbent Barajı üzerinde bulunan sosyal tesisin yeniden projelendirilerek 
restoran ve butik otel olarak Kolay ve bölgesine hizmet vermesinin sağlanması. 
• Kolay’ın “En İyi Turizm Köyü” statüsü kazanmasına yönelik sürecin 
başlatılması. 
• Ayvacık için yapılmış olan imar planının uygulanabilir olması için plan 
revizyonunun yapılması. 
• Ayvacık imar planı “plan notlarının” uygulanabilirliği zor olan hükümlerinin 
turizmi destekleyici ve yatırımcıyı teşvik edici olarak revize edilmesi. 
• Bu alanlar içinde öncelikli yatırım alanları belirleyip “ekoturizm odaklı nazım ve 
uygulama imar planı” hazırlanarak, doğal, arkeolojik ve kültürel dokusuna uygun, 
sürdürülebilir turizm kullanım kararlarının belirlenmesi. 
• Ekoturizm odaklı nazım ve uygulama imar planı doğrultusunda;  
 - Koruma ve kullanma dengesini gözetecek şekilde sürdürülebilir turizm 
faaliyetlerini çoğaltacak ulaşım, altyapı, çevre düzenleme ve konaklama 
projelerinin hazırlanması ve uygulanması, 
 - Turizm merkezi içerisinde kültür ve doğa yürüyüş rotalarının oluşturulması, 
bisiklet yolları ve seyir terası alanlarının planlanması, 
 - Varlık envanterinin çıkarılması ve korunması, köy evlerinin pansiyon, butik otel 
ve eko-ev standartlarına dönüştürülmesi ve desteklenmesi, 
 - Bölge yapısına uygun olarak butik otel, bungalov, kamp alanı ve pansiyon 
yatırımlarının teşvik edilmesi. 
• Turizm bölgelerinde yapılacak yatırımlar için teşvik, hibe, destek ve finansman 
modellerinin çeşitlendirilmesi. 
• Alanlarda üretilen organik tarım ürünlerinin satıldığı köy pazarlarının kurulması. 
• Ayvacık için “Sakin Şehir” başvuru standartlarının oluşturularak sürecin 
başlatılması. 
• Yatılı bölge okulu olarak yapılan ve kullanılmayan Kolay’daki binanın hizmet 
içi eğitim, kamp, seminer, kongre vb. amacıyla kullanılmak üzere kamu eliyle 
bölgeye kazandırılması.

• Hazırlanan ekoturizm odaklı imar planı 
sayısı
• Yeni oluşturulan yürüyüş ve bisiklet yolu 
uzunluğu
• Oluşturulan seyir terası sayısı 
• Köy pansiyonu / eko-ev sertifika sayısı
• Yerel ürün pazarı sayısı
• Bölgeyi ziyaret eden turist sayısındaki yıllık 
artış oranı
• Tesislerdeki toplam yatak kapasitesinin 
artış oranı
• Tamamlanan uygulama projesi sayısı
• Koruma altına alınan doğal ve kültürel 
varlık sayısı
• Faaliyete geçen yeni turizm yatırımı sayısı
• Düzenlenen eğitim, kamp, seminer sayıları
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Eylem 
 No Eylem Adı Sorumlu Kuruluş İş Birliği Yapılacak Kuruluşlar Yapılacak İşlem ve Açıklama Performans Göstergesi

8

Terme İlçesi Miliç ve 
Çevresinin Turizm Değeri 
Olan Fonksiyonlarla 
Yeniden Planlanması

• Samsun Valiliği  
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
 - Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanlığı 
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
 - Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı 
• Terme Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 
 - Fen İşleri Müdürlüğü

• Devlet Su İşleri 7.Bölge Müdürlüğü 
 - Planlama ve Proje Şube Müdürlüğü 
• Samsun Orman İşletme Müdürlüğü 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 
 - Tarımsal Altyapı ve Arazi 
Değerlendirme Şube Müdürlüğü 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• DOKAP Bölge Kalkınma İdaresi 
Başkanlığı 
• Samsun Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği İl Müdürlüğü 
 - İmar ve Planlama Şube Müdürlüğü 
 - Çed ve Çevre İzinleri Şube Müdürlüğü 
 - Tabiat Varlıklarını Koruma Şube 
Müdürlüğü

• Miliç Plajı’nın yeniden düzenlenmesi, yeni halk plajlarının oluşturulması. 
• Terme Çayı’nın kenarında doğal yaşam parkı ve Millet Bahçesi projesinin 
hayata geçirilmesi. 
• Miliç Çayı’nın kenarında konaklamalı orman parkı projesinin uygulanması. 
• Eski devlet hastanesinin olduğu alana otel, AVM ve sosyal alanların yapılması. 
• Alanla bağlantılı lagün gölünün su döngüsünü engelleyen yapıların yenilenmesi 
(Köprü vb.), göl içerisinde adacıklar oluşmasının önüne geçilmesi.

• Plaj düzenlenmesi, Millet bahçesi yapımı
• Orman parkı projesinin uygulanması
• Yapılan sosyal alan sayısı
• Lagün Gölü’nde yapılan yapı yenileme 
sayısı
• Turist ziyaretçi sayısı

9

Nebiyan Yaylası’nda 
Turizmin Geliştirilmesi

• Bafra Orman İşletme Müdürlüğü 
• Samsun Valiliği  
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı 
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
 - Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
• 19 Mayıs Belediyesi 
 - Fen İşleri Müdürlüğü 
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü

• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Samsun Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
 - Spor Faaliyetleri / Sportif 
Değerlendirme ve Takip Birimi Şube 
Müdürlüğü 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 
 - Çayır Mera ve Yem Bitkileri Şube 
Müdürlüğü

• Ekoturizm faaliyetlerinin geliştirilmesi. 
• Mevcut tesislerin altyapısının iyileştirilmesi, çadır kamp alanının güvenliği 
sağlanarak festival dışı zamanlarda da hizmete sunulması. 
• Yürüyüş parkurunun başlangıç, yol boyu ve bitiş işaretlemelerinin yapılması, 
dağ bisikleti parkurunun festival zamanlarının dışında da kullanımının artırılması. 
(15 Km) 
• Zirvede güvenli seyir alanının oluşturulması. 
• Nebiyan Fasulyesi vb. yerel ürünlerin tanıtım ve satışının yapıldığı alanların 
oluşturulması. 
• İhtiyaç duyulan fonksiyonlar için ilave uygulama imar planlarının yapılması. 
• Nebiyan Doğa ve Gençlik Festivali’nin içeriğinin geliştirilmesi ve bilinirliğinin 
artırılması.

• Tesis ve diğer alanlarda yapılan iyileştirme 
sayısı
• Yürüyüş ve bisiklet parkurlarının uzunluğu
• Satışa sunulan yerel ürün sayısı
• Sosyal medya içeriklerinin etkileşim oranı
• Mobil Uygulama ve portalda içeriklerin 
incelenme sayısı
• Festival ve etkinlik sayısı
• Katılımcı sayısı

10

Kocadağ Yaylasının 
Turizme Kazandırılması

• Samsun Valiliği  
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
• Samsun Orman İşletme Müdürlüğü 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı  
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
 - Yol Yapım Bakım ve Onarım Dairesi 
Başkanlığı 

• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Müdürlüğü 
• Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 
 - Tarımsal Altyapı ve Arazi 
Değerlendirme Şube Müdürlüğü 
 - Çayır Mera ve Yem Bitkileri Şube 
Müdürlüğü 
• Samsun Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
 - Spor Faaliyetleri / Sportif 
Değerlendirme ve Takip Birimi Şube 
Müdürlüğü 
 - Federasyon İl Temsilcilikleri ve 
Dernekler

• Ekoturizm faaliyetlerinin geliştirilmesi. 
• Kocadağ Yaylası konaklamalı orman parkının tamamlanması. 
• Yerli ve yabancı turistlerin ilgisini çekecek macera sporu parkurlarının 
kurulması. (Kızak, zipline, dev salıncak, dev trambolin, tırmanma duvarı, ATV 
parkurları) 
• İçerisinde kafe, restoran, seyir katı, açık teras, kütüphane vb. alanların da yer 
alacağı tv ve radyo kulesinin inşa edilmesi. (Çamlıca Kulesi benzeri) 
• Yamaç paraşütü için kalkış ve iniş alan düzenlemesinin yapılması. 
• Çamlıyazı-Kocadağ doğa yürüyüş parkurunun işaretleme çalışmalarının 
yapılması ve turizme kazandırılması. 
• Yukarı Aksu-Kabadüz-Kocadağ dağ bisikleti parkurunun başlangıç, güzergâh ve 
bitiş işaretlemelerinin yapılması. (10 km) 
• Kocadağ bölgesinde macera ve spor aktiviteleri güçlü ilave konaklamalı ve 
konaklamasız yeni orman park alanlarının oluşturulması.  
• Kocadağ Yaylası yolunun üst kaplaması ile taş ocağı ve çevresinde 
ağaçlandırma ve ıslah çalışmalarının yapılması.

• Konaklamalı ve konaklamasız orman parkı 
sayısı
• Yamaç paraşütü alan düzenlemesi
• Kurulan veya tamamlanan macera ve spor 
parkuru sayısı
• Yerli ve yabancı turist sayısı
• Ağaçlandırma ve ıslah edilen alan miktarı 
• Yürüyüş ve bisiklet parkurlarının uzunluğu 
• Sosyal medya içeriklerinin etkileşim oranı
• İş birliği yapılan kurum ve kuruluş sayısı
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Eylem 
 No Eylem Adı Sorumlu Kuruluş İş Birliği Yapılacak Kuruluşlar Yapılacak İşlem ve Açıklama Performans Göstergesi

11

Lâdik Gölü Ulusal Öneme 
Haiz Sulak Alanı’nın 
Turizme Kazandırılması

• Samsun Valiliği  
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
• Samsun Doğa Koruma ve Milli Parklar 
Müdürlüğü 
 - Sulak Alanlar Şube Müdürlüğü 
 - Doğa Turizmi Şube Müdürlüğü 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanı 
 - Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Ziraat Fakültesi 
 - Veteriner Fakültesi 
• Devlet Su İşleri 7. Bölge Müdürlüğü 
 - Planlama Şube Müdürlüğü 
• Kavak Orman İşletme Müdürlüğü 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 
 - Balıkçılık ve Su Ürünleri Şube 
Müdürlüğü

• Ladik Gölü’nü besleyen dere, sulama kanalları vb. kaynakları hayvan ve 
bitkisel atıkları, hayvan gübresi, foseptik atıkları ile kirletilmemesi için gerekli 
tedbirlerin alınması  
• Yüzen adaları da olan gölün su seviyesinin doğal yaşamı destekleyecek ölçüde 
muhafaza edilmesi, su debisinin kontrol edilmesi. 
• Göllerdeki yerel türlerin özellikle Turna Balığının korunması amacıyla istilacı 
türlerin bertaraf edilmesi. 
• Bir kuş cenneti özelliği de olan Lâdik Gölü ve çevresinde doğal yaşamı 
olumsuz etkilemeyecek yeni mesire alanları, yürüyüş ve bisiklet parkurları 
oluşturarak ekoturizm faaliyetlerinin çeşitlendirilmesi.  
• Göl içerisinde bulunan höyükte kazı çalışmasının başlatılması.

• Oluşturulan mesire ve ekoturizm alanı 
sayısı 
• Bertaraf edilen istilacı tür sayısı oranı 
• Balık popülasyonundaki artış 
• Yürüyüş ve bisiklet parkurlarının uzunluğu  
• Oluşturulan etkinlik sayısı 
• Yerli ve yabancı ziyaretçi sayısı

12

Sürmeli Köyünün En İyi 
Turizm Köyü Statüsüne 
Kavuşma Sürecinin 
Hızlandırılması, En İyi 
Turizm Köyü İçin Diğer 
Aday Köylerin belirlenmesi

• Samsun Valiliği  
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı 
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Kırsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı 
• Bafra Belediyesi 
 - Fen İşleri Müdürlüğü 
 - İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 
 - Kültür, Sanat ve Sosyal İşler Müdürlüğü 
 - Park ve Bahçeler Müdürlüğü 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü  
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Tarımsal ve Kırsal Kalkınma Destekleme 
Kurumu 
• DOKAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı

• Ondokuz Mayıs üniversitesi 
 - Turizm Fakültesi 
 - Ziraat Fakültesi 
 - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 
• Samsun Üniversitesi 
 - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi   
 - Mimarlık ve Tasarım Fakültesi 
• Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 
 - Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube 
Müdürlüğü 
 - Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü 
 - Tarımsal Altyapı ve Arazi 
Değerlendirme Şube Müdürlüğü 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası 
• İlgili Sivil Toplum Kuruluşları, Köy 
Kooperatifleri ve Üreticiler

• UNWTO’nun “Best Tourism Villages” kriterleri doğrultusunda altyapı, çevre, 
kültür, toplumsal katılım, sürdürülebilirlik ve yönetim başlıklarında mevcut 
durum analizi yapılması. 
• Varlık envanterinin (taş yapılar, üretim alanları, gelenekler, ritüeller, mutfak 
kültürü, manzaralar, kooperatifler) çıkarılması ve korunması. 
• Organik üretim ve aromaterapi faaliyetlerinin turistik deneyimle 
bütünleştirilmesi. 
• Köyde üretilen organik tarım ürünlerinin satıldığı köy pazarının bilinirliğinin 
artırılması.  
• Köy festivalleri, atölyeler ve yöresel ürün tanıtımlarıyla kültürel mirasın görünür 
kılınması. 
• Köy evlerinin butik otel, pansiyon ve eko-köy evleri (turizm konutu) 
standartlarına dönüştürülmesi, köy pansiyonculuğunun desteklenmesi. 
• Sürmeli Köyünün En İyi Turizm Köyü statüsüne kavuşma sürecinin 
hızlandırılması. 
• UNWTO “Best Tourism Villages” başvuru dosyasının hazırlanması ve sürecin 
Kültür ve Turizm Bakanlığı koordinasyonunda yürütülmesi. 
• Tarihi geçmişi, köklü kültürü, doğal güzellikleri ve sürdürülebilir turizm 
olanakları ile en iyi turizm köyü olabilecek aday köylerin belirlenmesi. (Adatepe, 
Oymaağaç, Asar, Kolay ve Orduköy gibi)

• Belirlenen yeni aday köy sayısı 
• Düzenlenen festival, atölye ve etkinlik 
sayısı 
• Ziyaretçi sayısı (yerli ve yabancı) 
• Satışı yapılan ürün sayısı 
• Dönüştürülen köy evi sayısı 
• Ürün satışlarından elde edilen gelir artışı 
• İş birliği yapılan kurum ve kuruluş sayısı 
• Sosyal medya içeriklerinin etkileşim oranı 
 • Mobil Uygulama ve portalda içeriklerin 
incelenme sayısı

13

Terme Gölardı Simenlik 
(Simenit) Gölü Yaban 
Hayatı Geliştirme 
Sahasının Turizme 
Kazandırılması

• Samsun Valiliği  
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı 
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
 - Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi 
Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı  
 - Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı 
• Samsun Doğa Koruma ve Milli Parklar 
Müdürlüğü 
 - Sulak Alanlar Şube Müdürlüğü 
 - Doğa Turizmi Şube Müdürlüğü 
 - Av ve Yaban Hayatı Şube Müdürlüğü 
• Terme Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Müdürlüğü

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Ziraat Fakültesi 
• Samsun Üniversitesi    
 - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 
• Devlet Su İşleri 7.Bölge Müdürlüğü 
 - Planlama ve Proje Şube Müdürlüğü 
 - İşletme ve Bakım Şube Müdürlüğü 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm Şube Müdürlüğü 
• DOKAP Bölge Kalkınma İdaresi 
Başkanlığı 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• Samsun Orman işletme Müdürlüğü

• Alan içerisindeki Akgöl ve Simenlik Göllerinin en doğal haliyle korunması.
• 200’den fazla kuş çeşidine ev sahipliği yapan, kum zambaklarının doğal yaşam 
alanı ve nadir görülen bitkilerin yetiştiği alan içerisinde, tamamı sürdürülebilir 
turizme uygun ve rekreatif tatmini sağlayan doğa dostu (kuş ve bitki gözlem 
evleri, doğa yürüyüş rotaları, bisiklet turları, eko-bot turları, elektrikli scooter 
gibi) etkinliklerin geliştirilmesi.
• Subasar ormanları, su papatyaları ve doğal bitki tünelinin turizme 
kazandırılması, kuşlar için koruyucu izleme ve rehabilitasyon çalışmalarının 
düzenli yapılması.
• Ahşap ve doğal zemin yürüyüş yolları ile doğa ve göllerin denizle bağlantısının 
kurulması, bu kapsama Taflılar mevkiinden Simenlik Gölü’ne ahşap yürüyüş 
yolunun da dahil edilmesi.
• Göl içerisinde ve bağlantı kanallarında elektrikli kayık ve kano gezileri için 
uygun parkurlar belirlenmesi.
• Alan içerisinde kır evleri ve lüks çadırların (glamping) kurulması, çadır kamp 
alanlarının belirlenmesi.
• Sülün Yetiştirme Çiftliği’nin turizm değerinin artırılması.
• Amazon Tabiat Parkının tematik park olarak düzenlenmesi.
• Yatay dalgakıranlarla kıyı boyu güvenli plajlar oluşturulması ve kıyı 
erozyonunun önlenmesi.

• Artan ziyaretçi sayısı 
• Kurulan altyapı unsuru sayısı  
• Düzenlenen kano/kayık etkinlik sayısı 
• Yürüyüş yolu ve glamping alanlarının 
tamamlanma oranı 
• Yıllık ziyaretçi sayısı  
• İzlenen kuş türü ve biyolojik gözlem kayıt 
sayısı 
• Gerçekleştirilen koruma ve rehabilitasyon 
faaliyeti sayısı 
• Sosyal medya içeriklerinin etkileşim oranı 
• İş birliği yapılan kurum ve kuruluş sayısı 
• Mobil Uygulama ve portalda içeriklerin 
incelenme sayısı
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14

Köy Turizmi Deneyim 
Projesi Kapsamında 
Tematik Köylerin 
Oluşturulması

• Samsun Valiliği  
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı  
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
 - Kırsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 
• İlçe Belediyeleri 
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri 
 - Kırsal Hizmetler Müdürlükleri 
 - İmar ve Şehircilik Müdürlükleri 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü  
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Ziraat Fakültesi 
 - Güzel Sanatlar Fakültesi 
 - Veteriner Fakültesi 
 - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 
• Samsun Üniversitesi 
 - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 
• Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü  
 - Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Birimi 
 - Hayvan Sağlığı ve Yetiştiriciliği Şube 
Müdürlüğü 
 - Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü 
• Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı  
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• Tarımsal ve Kırsal Kalkınma 
Destekleme Kurumu 
• DOKAP Bölge Kalkınma İdaresi 
Başkanlığı 
• Yerel Eylem Grupları, Köy 
Kooperatifleri ve Üreticiler

• Nerik tematik köylerinin oluşturulması;  
 - Adatepe Köyünün kültürel dokusu, tarihi ve arkeolojik yapısı ile öne 
çıkarılması, tarihi çamaşırhane bahçesinde bir turizm danışma ve karşılama 
merkezi kurulması, 
 - Oymaağaç Köyünün Hititler dönemine ait Nerik Antik Kenti kazıları, tarih ve 
arkeoloji teması ile öne çıkarılması, 
 - Türkmen Köyünün kültürel özelliklerinin (mimari yapılar, geleneksel yemekler, 
el sanatı ürünler) yanı sıra doğa turizmi ile de öne çıkarılması.  
• Bal / Arı rotası üzerinde tematik köylerin oluşturulması (Mumlu, Alan, 
Karacaören); 
 - Arı rotası üzerinde arı, petek ve kovan motifli bal ve arı ürünlerinin sunulduğu 
kahvaltı ve yeme-içme durakları ile arı ürünleri (polen, propolis, arı sütü vb.) 
satış noktalarının oluşturulması, 
 - Kestane balının artı değer oluşturacak şekilde ambalajlanmış olarak arı rotası 
üzerinde satışının yapılması,  
 - Her yıl düzenli olarak bal hasadı ve tadımı, arıcılık atölyesi gibi içerikleri olan 
tanıtım günleri/festivali düzenlenmesi, 
• Mamurdağı Kurtuluş Rotası Tematik Köyünün oluşturulması;  
 - Mamurdağı Köyünün Milli Mücadele teması ile ön plana çıkarılması. 
• Proje kapsamındaki köy evlerinin restore edilerek butik otel, pansiyon ve eko-
köy evleri (turizm konutu) olarak değerlendirilmesi. 
• Proje kapsamındaki köylerin her birinde yerel ürünlerin satıldığı küçük ölçekli 
köy pazarı kurulması.

• Oluşturulan tematik köy sayısı 
• Oluşturulan rota sayısı 
• Düzenlenen atölye ve festival sayısı 
• Restore edilerek turizme kazandırılan köy 
evi sayısı 
• Oluşturulan pansiyon / eko-köy evi yatak 
kapasitesi 
• Köy pazarlarının yıllık satış hacmi 
• Ziyaretçi sayısı ve memnuniyet oranı 
• Satılan yerel ürün ve ambalajlı bal miktarı 
• İş birliği yapılan kurum ve kuruluş sayısı  
• Sosyal medya içeriklerinin etkileşim oranı

15

Kızılırmak Deltasının 
Statüsü İçin Devam Eden 
Süreçlerin Tamamlanması

• Samsun Valiliği 
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kültür ve Sosyal Hizmetler Dairesi 
Başkanlığı 
 - İşletme ve İştirakler Dairesi Başkanlığı 
• Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl 
Müdürlüğü 
 - Tabiat Varlıklarını Koruma Şube 
Müdürlüğü 
• Kızılırmak Deltası Sulak Alan ve Kuş 
Cenneti Alan Başkanlığı

• UNESCO Türkiye Milli Komisyonu 
• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Yaban Hayati Araştırma Enstitüsü 
 - Ornitoloji Araştırma Merkezi 
 - Ziraat Fakültesi 
• Samsun Doğa Koruma ve Milli Parklar 
Müdürlüğü 
 - Sulak Alanlar Şube Müdürlüğü 
 - Doğa Turizmi Şube Müdürlüğü 
 - Av ve Yaban Hayatı Koruma Şube 
Müdürlüğü

• Kızılırmak Deltası Alan Başkanlığı kurulması için yasa tasarısının hazırlanması. 
• UNESCO geçici miras listesindeki alanın kalıcı listeye “ilk doğal miras” 
statüsünde girmesinin sağlanması.

• Bilimsel rapor ve değerlendirme sayısı
• Alan Başkanlığı sürecinin tamamlanması 

16

Kızılırmak Deltasının; 
Dünya Botanik ve Ornitoloji 
Turizminde Cazibe Merkezi 
Olmasının Sağlanması

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı 
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - İşletme ve İştirakler Dairesi Başkanlığı 
 - Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi 
Başkanlığı 
• Kızılırmak Deltası Sulak Alan ve Kuş 
Cenneti Alan Başkanlığı 
• Samsun Doğa Koruma ve Milli Parklar 
Müdürlüğü 
 - Sulak Alanlar Şube Müdürlüğü 
 - Av ve Yaban Hayatı Koruma Şube 
Müdürlüğü 

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Ornitoloji Araştırma Merkezi 
 - Turizm Fakültesi 
 - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü  
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl 
Müdürlüğü 
 - Tabiat Varlıklarını Koruma Şube 
Müdürlüğü

• Kuş gözlem evleri/kuleleri, gözlem rotaları, ziyaretçi ihtiyaç karşılama 
üniteleri, tematik satış noktası gibi kuş ve botanik gözlemine yönelik alan peyzaj 
düzenlemelerinin yapılması. 
• Subasar çayırları ve kuşlar için koruyucu izleme ve rehabilitasyon 
çalışmalarının düzenli yapılması. 
• Ziyaretçilerin endemik bitkileri keşfedebileceği rehberli bilimsel botanik 
yürüyüş parkurlarının oluşturulması.  
• Yüzde yüz yenilenebilir enerji kullanımının sağlanması. 
• Panoramik seyir terasları ve fotoğraf noktaları yapılması. 
• Üniversiteler, botanik enstitüleri ve kuş araştırma merkezlerine yönelik özel 
gözlem ve araştırma kamp programlarının oluşturulması.

• Kurulan gözlem ve seyir noktası sayısı 
• Botanik ve kuş gözlemcilerinin sayısı 
• Yenilenebilir enerji kullanımı oranı 
• Araştırma ve kamp programına katılan 
öğrenci/akademisyen sayısı 
• Yerel halkın gelir artışı ve turizmden 
faydalanma oranı
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Kızılırmak Deltasındaki 
Turizm Etkinliklerinin 
Yenileyici Turizm 
Kapsamında Yapılması

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı 
 - Kırsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi 
Başkanlığı 
• Kızılırmak Deltası Sulak Alan ve Kuş 
Cenneti Alan Başkanlığı 
• Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl 
Müdürlüğü 
 - Tabiat Varlıklarını Koruma Şube 
Müdürlüğü

• Samsun Valiliği 
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
• Devlet Su İşleri 7.Bölge Müdürlüğü 
 - Planlama ve Proje Şube Müdürlüğü 
 - İşletme ve Bakım Şube Müdürlüğü 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü  
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Ornitoloji Araştırma Merkezi 
 - Fen Fakültesi  
 - Ziraat Fakültesi 
 - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 
 - Mühendislik Fakültesi

• Ziyaretçilerin alanın korunmasına katkıda bulunmalarının sağlanması. 
• Yerel halkın turizm gelirlerinden istifadesi sağlanarak sahiplenme ve koruma 
çabalarının artmasının sağlanması. 
• Alan kapsamına alınacak göllerde, tamamı sürdürülebilir turizme uygun ve 
rekreatif tatmini sağlayan doğa dostu (kuş ve bitki gözlemleri, doğa yürüyüşü, 
bisiklet turları, eko-bot turları, elektrikli scooter gibi) etkinliklerin geliştirilmesi. 
• Kuş, bitki ve doğa bilimleri eğitimlerini almış alana özel turist rehberliği 
sistemine geçilmesi.  
• Foto safari parkurlarının belirlenmesi ve altyapı çalışmalarının yapılması. 
• Doğa temelli turizm deneyimlemelerine somut olmayan kültürel mirasın 
(balıkçılık vb.) eklenerek turist deneyiminin zenginleştirilmesi. 
• Delta içi fosil yakıtlı tur otobüslerinin; ülkemizin karbon sıfır ve yaban hayatını 
koruma hedefleri doğrultusunda doğaya uygun tasarlanmış elektrikli araçlar ile 
değiştirilmesi. 
• Yörükler Karavan Parkından denize kadar ve Delta 19 Mayıs Nizamiyesinden 
denize kadar olan su kanalları içerisinde kano, su bisikleti vb. aktivitelerin 
yapılması. 
• Delta alanı içerisinde 950 adet Leylek yuvası bulunan Leylek ormanlarının 
turizm değerinin artırılmasına yönelik çalışmaların yapılması.

• Deltaya giren ziyaretçi sayısı
• Elektrikli araç kullanım oranı 
• Google Haritalar yorum puanı
• Araç bisiklet vb. kiralama sayısı
• Kullanıcı memnuniyet oranı 
• Rehber sertifikası alan kişi sayısı
• İş birliği yapılan kurum ve kuruluş sayısı
• Sosyal medya içeriklerinin etkileşim oranı
• Sürdürülebilir turizme uygun 
gerçekleştirilen etkinlik sayısı
• Leylek yuvalarını ziyaret edenlerin delta 
ziyaretçilerine oranı

18

TaTuTa Çiftliklerinde 
Ziyaretçilerin Ekolojik 
Tarımı Deneyimlemelerinin 
Sağlanması

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Ziraat Fakültesi 
 - Eğitim Fakültesi  
 - Veteriner Fakültesi 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kırsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı

• Samsun Üniversitesi 
 - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 
• İlçe Belediyeleri 
 - Kırsal Hizmetler Müdürlükleri 
 - Veteriner Hizmetleri Müdürlükleri  
• Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 
 - Hayvan Sağlığı ve Yetiştiriciliği Şube 
Müdürlüğü 
 - Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube 
Müdürlüğü 
 - Tarımsal Altyapı ve Arazi 
Değerlendirme Şube Müdürlüğü 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Tarımsal ve Kırsal Kalkınma 
Destekleme Kurumu 
• DOKAP Bölge Kalkınma İdaresi 
Başkanlığı

• Temelinde köy özlemi ve köy hayatı deneyimleme arzusu yatan tarım-turizm-
takas projesine yeterli toplumsal talep oluşuna kadar eğitim odaklı planlama ve 
çalışma yapılması. 
• Üniversite-çiftlik iş birliği protokolünün hazırlanarak öğrencilerin bu alanlarda 
eğitim almalarının sağlanması. 
• Fakültelerle eşgüdümlü saha uygulama ve staj programlarının oluşturulması. 
• Tüm fakültelere açık, belirli aralıklarda etkinlik takvimi hazırlanması.

• Programa katılan çiftlik sayısı  
• Eğitim ve deneyim etkinliklerinin sayısı 
• Katılımcı öğrenci ve ziyaretçi sayısı 
• Fakültelerle imzalanan protokol ve staj 
programı sayısı 
• İş birliği yapılan kurum ve kuruluş sayısı

19

Milli Park Alanlarının İlan 
Edilmesi

• Samsun Doğa Koruma ve Milli Parklar 
Müdürlüğü 
 - Sulak Alanlar Şube Müdürlüğü 
• Samsun ve Vezirköprü Orman İşletme 
Müdürlükleri

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü

• Şahinkaya Kanyonu Tabiat Parkı’nın çevresindeki kanyonlar, kaleler, köprüler 
ve diğer doğal, kültürel yapılarla birlikte milli park ilan edilmesi. 
• Amazon Tabiat Parkı ve Simenlik Gölü Yaban Hayatı Geliştirme Sahası ile 
çevresinin milli park ilan edilmesi.

• İlan edilen milli park alanı sayısı 
• Park alanlarını ziyaret eden kişi sayısı

20

Ana Ekoturizm 
Koridorlarının 
Tanımlanması

• Samsun Doğa Koruma ve Milli Parklar 
Müdürlüğü  
 - Milli Parklar Şube Müdürlüğü 
 - Doğa Turizmi Şube Müdürlüğü

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
  - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi 
Başkanlığı 
  - Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı 
  - Kırsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı 
 • Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
  - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü

• Tabiat parkları, delta, göl ve yaylalar, doğa-macera sporları parkur ve alanları, 
orman ve karavan parkları, gastronomi ile kültürel ve kırsal çekim noktalarını 
kapsayan iki ana ekoturizm koridorunu tanımlanması. 
  1. Kızılırmak Koridoru: Kızılırmak Deltası Kuş Cenneti → Vezirkörü Kunduz 
Ormanları  
  2. Yeşilırmak Koridoru: Yeşilırmak Deltası → Ladik Akdağ

• Oluşturulan ana ekoturizm hat sayısı 
• Ana hatlara dahil edilen rota sayısı 
• Ana hatlara entegre edilen turizm noktası 
sayısı 
• Ana rotayı kullanan ziyaretçi sayısı
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1

Ulusal-Uluslararası 
Müsabakalar ve Kamplar 
Yapılması

• Samsun Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
 - Spor Faaliyetleri / Sportif Değerlendirme 
ve Takip Birimi Şube Müdürlüğü 
 - Federasyon İl Temsilcilikleri 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı  
• Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı

• Gençlik ve Spor Bakanlığı  
 - Spor Hizmetleri Genel Müdürlüğü 
 - Spor Federasyonları 
• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Yaşar Doğu Spor Bilimleri Fakültesi 
• İlçe Belediyeleri 
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü  
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası 
• Turizm İşletmeleri ve Konaklama 
Tesisleri 
• Türkiye Seyahat Acentaları Birliği

• Şehrin güçlü spor altyapısı ile ulusal ve uluslararası spor organizasyonları 
tecrübesinin anlatılması.
• Ulusal-uluslararası spor müsabakaları ve kampları için  şehrimizin ve 
ülkemizin coğrafi konumunun avantaja dönüştürülmesi.
• Hem ulusal hem de uluslararası müsabakaların şehrimizde gerçekleşmesine 
katkı sunmak için avantajlı organizasyon destek paketleri hazırlanması. 
• Şehrimizin spor altyapısının doğa, kültür ve gastronomi ile entegrasyonunun 
sağlanması.
• En üst düzey ulusal spor müsabakaları ve kampları için Spor Genel Müdürlüğü 
ve federasyonlar ile görüşmelerin yapılması.
• Daha fazla uluslararası organizasyon için adaylık başvuruları yapılması, spor 
federasyonları düzeyinde girişimlerde bulunulması.
• Antrenörlük, hakem gelişim ve vize semineri vb. eğitimlerin ilimizde yapılması 
için çalışmaların yapılması. 
• Şehrimizin konaklama seçeneklerindeki çeşitliliğin artırılması.
• Hızla gelişen sanayimiz içerisinde antrenman ve müsabakalar için ihtiyaç 
duyulan ekipmanların üretimine yer verilmesi ve teşvik edilmesi.

• Düzenlenen ulusal ve uluslararası 
müsabaka sayısı 
• Uluslararası federasyonlara yapılan 
adaylık başvuru sayısı 
• Düzenlenen seminer ve eğitim sayısı 
• Gerçekleştirilen sporcu kamp sayısı
• Destek paketinden faydalanan kuruluş 
sayısı 
• Ulusal basında “Spor Şehri Samsun” 
temasına yer verilen haber sayısı 
• Spor etkinliklerine bağlı konaklama 
doluluk oranındaki artış

2

FESTİVALLER 
Macera ve Spor 
Reaksiyonları Kapsamında 
Festivallere Odaklanılması

• Samsun Valiliği 
 - Protokol Şube Müdürlüğü 
 - İl Basın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 
 - Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı 
 - Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Dairesi 
Başkanlığı 
• Samsun Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
 - Spor Faaliyetleri / Sportif Değerlendirme 
ve Takip Birimi Şube Müdürlüğü 
• Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı

• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü  
 - Kültür İşleri Şube Müdürlüğü 
• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Yaşar Doğu Spor Bilimleri Fakültesi 
• İlçe Belediyeleri  
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri 
• İlgili Spor Federasyonları 
• Türkiye Seyahat Acenteleri Birliği  
• Yerel Tur Operatörleri 
• Ulusal ve Yerel Basın ve Yayın 
Kuruluşları  
• Konaklama Tesisleri, Turizm 
İşletmeleri, Seyahat Acenteleri

• Uluslararası Kapıkaya Doğa Sporları ve Kültür Festivali’nin alanında Türkiye’nin 
en önemli festivali olmasının sağlanması.
• Türkiye’nin 7 büyük güreş etkinliğinden biri olan Kunduz Güreşlerinin 
tanıtımının yapılması ve katılımın artırılmasının sağlanması. 
 - Kunduz Yaylası’nın doğa, geyik üretim çiftliği ve sahip olduğu diğer doğal 
güzelliklerinin tanıtımda etkili olmasının sağlanması.
• Türkiye’nin ikonik yarışlarından biri olan Türkiye Offroad Şampiyonası’nın 
Vezirköprü ayağının tanıtım ve katılımının güçlendirilmesi.
• Geyikkoşan Hıdırellez Şenlikleri ve Yağlı Güreşler Festivalinin ulusal turizmdeki 
değerinin artırılması. 
 - Mesire alanının alt yapısının iyileştirilmesi, Türbe çevresinin yeniden 
düzenlenmesi.
 - Kafeterya ve tuvalet gibi sosyal donatı birimlerinin düzenlenerek sayısının 
artırılması.
• Nebiyan Doğa ve Gençlik Festivali’nin ulusal festivaller arasında bilinirliğinin 
sağlanması.
• Türkiye’nin ilk ekstrem sporlar festivali olan Falconfest’in tekrar yapılarak 
sürekliliğinin sağlanması.
• Akdağ’ın bölgesel ve ulusal bilinirliğini artırmak için “Akdağ Kar Festivali”nin 
düzenlenmesi.
• Festival alanlarında çadır kamp alanlarının belirlenmesi, doğaya uygun ek 
tesisler ile konaklama kapasitesinin artırılması, festival zamanı dışında da 
macera turistleri ve eko turistler için de kullanılması.

• Düzenlenen Festival Sayısı  
• Festival katılımcı sayısı  
• Uluslararası sporcu sayısı  
• Çevrimiçi kayıt ve bilet satış sayısı 
• Sosyal medya etkileşim oranı ve içerik 
paylaşım sayısı 
• Festival sonrası medya görünürlük oranı  
• Ekstrem spor etkinliklerinin güvenli şekilde 
gerçekleşme oranı 
• Konaklama ve kamp kapasitesi kullanım 
oranı
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Eylem 
 No Eylem Adı Sorumlu Kuruluş İş Birliği Yapılacak Kuruluşlar Yapılacak İşlem ve Açıklama Performans Göstergesi

3

Dağ Bisikleti, Doğa 
Yürüyüşü, ATV, Kano 
ve Motosiklet ve Diğer 
Spor Parkurlarının 
Belirlenmesi, Geliştirilmesi 
ve Parkur Dışı Etkinliklerin 
Önlenmesi

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı  
 - Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlıkları 
• Samsun Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
 - Spor Faaliyetleri / Sportif Değerlendirme 
ve Takip Birimi Şube Müdürlüğü 
 - Federasyon İl Temsilcilikleri 
• Samsun-Bafra-Alaçam-Kavak-Vezirköprü 
Orman İşletme Müdürlükleri

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Yaşar Doğu Spor Bilimleri Fakültesi 
• Samsun Doğa Koruma ve Milli Parklar 
Müdürlüğü 
 - Milli Parklar Şube Müdürlüğü 
 - Doğa Turizmi Şube Müdürlüğü 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• İlçe Belediyeleri 
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri 

• Şahinkaya Kanyonu Tabiat Parkı, Kapıkaya, Nebiyan, Kocadağ, Kurtuluş Yolu, 
Kızılırmak Deltası dağ ve yol bisikleti parkurlarının yanında Lâdik-Akyar-Seyfe 
Gölü-Akdağ Kayak Merkezi, Kavak-Bükceğiz-Lâdik Gölü bisiklet parkurlarının 
iyileştirilmesi ve turizme kazandırılması.
• Kapıkaya, Kocadağ, Akdağ yamaç paraşütü alanlarının yanında Canik Kaşyayla 
Tabiat Parkı Yamaç Paraşütü Sahasının kalkış ve iniş alanlarının düzenlenmesi, 
mülkiyet durumunun çözülmesi halinde Canik Gültepe Yamaç Paraşütü 
Sahasının kalkış ve iniş alanının düzenlenmesi.
• Nebiyan Motokros Parkurunun işaretlemelerinin yapılması, kamp alanı 
güvenliğinin sağlanması, sosyal donatıların iyileştirilmesi.
• Kaplancık Kanyonu’nun su (kano, paddleboard) ve doğa sporları kamp alanı 
ilan edilmesi ve asgari insani ihtiyaçlar için tesislerin yapılması, stabilize yolun 
düzenlenmesi.
• Kurtuluş Yolunun yanında Oymaağaç-Çorum Hattuşa (Nerik Yolu), İkiztepe-
Oymaağaç (İkiztepe Yolu) doğa yürüyüşü parkurlarının kültür yürüyüş parkurları 
olarak hayata geçirilmesi.
• Vezirköprü Kaplancık Kanyonu, Çarşamba Kabaceviz Şelaleleri, Vezirköprü 
Kunduz Ormanları, Alaçam Kızlan, Yakakent Uzunkız Yaylası, 19 Mayıs Galeriç 
Ormanları, Canik Gürgenyatak-Tekkeköy Asarağaç ve Bafra Tepen Deliği-Hayat 
Mağarası-Issız Kanyon, Bafra Tepebaşı-Asar (Kamp Alanı) yürüyüş parkurlarının 
turizme kazandırılması.
• Kocadağ ve çevresi ile Akdağ’da güvenli ATV parkurlarının belirlenmesi ve 
parkur dışı ATV etkinliklerinin önlenmesi.

• Tamamlanan tesis sayısı
• Belirlenen ve geliştirilen parkur sayısı
• Faaliyetlere katılan sporcu ve ziyaretçi 
sayısı
• Ulusal ve uluslararası etkinlik sayısı
• İş birliği yapılan federasyon, kulüp ve STK 
sayısı
• Güvenlik ve altyapı denetimlerinin 
tamamlanma oranı

4

Ekstrem Sporların 
Sezon Boyu Devam 
Edecek Şekilde 
Sürdürülebilirliğinin 
Sağlanması

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü  
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Samsun Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
 - Spor Faaliyetleri / Sportif Değerlendirme 
ve Takip Birimi Şube Müdürlüğü 
 - Yatırım İnşaat Birimi Şube Müdürlüğü 
• Samsun-Bafra-Kavak-Vezirköprü Orman 
İşletme Müdürlükleri 
• Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Yaşar Doğu Spor Bilimleri Fakültesi 
• Devlet Su İşleri 7. Bölge Müdürlüğü  
 - Planlama Şube Müdürlüğü 
• Samsun Doğa Koruma ve Milli Parklar 
Müdürlüğü 
 - Milli Parklar Şube Müdürlüğü 
• İlgili Spor Federasyonları 
• Atakum, Ayvacık, Bafra, Ladik ve 
Vezirköprü Belediyeleri 
 - Gençlik ve Spor Hizmetleri 
Müdürlükleri 
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri

• Bafra Kızılırmak - Batık Minare mevkiinde kano faaliyetlerinin yapılması.  
• Kapıkaya Paraşüt tepesinde yamaç paraşütü ve kanat paraşütünün yapılması. 
• Kızılırmak Asarkale-Kral Kaya Mezarları mevkiinde kano, jetsky, ringo, muz, 
sualtı dalışı (heykel replikalarına), zipline faaliyetlerinin yapılması. 
• Şahinkaya Kanyonu Tabiat Parkında sezon boyu kano, jetsky, ringo, muz, 
motorlu tekne faaliyetlerinin yapılması. 
• Ayvacık Baraj Gölü’nde kano ve tekne arkası su kayağı sporlarının yapılması. 
• Kocadağ yamaç paraşütü sahasının kalkış ve iniş parkuru düzenlenerek 
turizme kazandırılması.” 
• Lâdik Akdağ’ın yaz turizmi açısından paraşüt sporcularının hizmetine 
kazandırılması. 

• Ziyaretçi sayısı
• Yıllık rota kullanıcı sayısı
• Kurulan spor etkinlik alanı ve sosyal donatı 
sayısı
• Kano, jetsky, zipline, paraşüt gibi 
faaliyetlerin düzenlenme sayısı
• Faaliyet alanlarının güvenlik ve bakım 
denetimlerinin tamamlanma oranı
• İş birliği yapılan federasyon ve kulüp sayısı
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Eylem 
 No Eylem Adı Sorumlu Kuruluş İş Birliği Yapılacak Kuruluşlar Yapılacak İşlem ve Açıklama Performans Göstergesi

5

Mevcut Spor Tesislerin 
İyileştirilmesi, Eksiklerinin 
Tamamlanması ve Yeni 
Spor Tesislerinin Yapılması

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı  
 - Fen İşleri Daire Başkanlığı    
 - Park ve Bahçeler Daire Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı 
 - Bilgi İşlem Dairesi 
• Samsun Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
 - Spor Faaliyetleri / Sportif Değerlendirme 
ve Takip Birimi Şube Müdürlüğü 
 - Yatırım İnşaat Birimi Şube Müdürlüğü

• Gençlik ve Spor Bakanlığı 
 - Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü 
 - Spor Federasyonları 
• Çarşamba, Vezirköprü ve Ladik 
Belediyeleri 
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri  
 - Fen İşleri Müdürlükleri 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 

• Türkiye’nin deniz üzerindeki ilk kablolu su kayağı tesisi olan SUKAY Tesisleri’nin 
ulusal ve uluslararası müsabakalar yapılabilecek şekilde eksiklerinin 
tamamlanması.
 - Atlama rampa seti yapılması, müsabakalar için gerekli olan antrenör, hakem, 
sporcu ve sağlık odası gibi donatıların tamamlanması.
 - Ses sistemi, ekran ve ışıklandırma gibi eksiklerin tamamlanması. 
 - Tesisin sosyal bölümlerinin eksiklerinin giderilmesi, ışıklı su gösterilerinin 
düzenlenebileceği bir alan yapılması.
• Turizm çeşitliliği ve spor turizmi açısından mevcut binicilik tesislerinin 
yenilenmesi ve kapasitesinin artırılması.
• Çarşamba Kano Tesisi’nin ulusal-uluslararası kamp ve müsabakalar için teknik 
ve sosyal donatıları ile tamamlanması. (konaklama dahil) 
• Akdağ Kayak Tesisleri’nin bilimsel veriler doğrultusunda rehabilite edilmesi.
 - Kar siperlerini ideal yere taşıma/yapma, pistin drenajını düzenleme ve en  
rüzgârlı zirve noktasına ulaşmayacak şekilde telesiyej mesafesini kısaltma 
çözüm önerisinin değerlendirilmesi.
 - Karlı havalarda da çoğunlukla kar tutmayan mevcut pistin; vadi 
oluşturulduğunda, kar siperi ve ağaçlandırma yapıldığında kazanacağı 
işlevselliğinin değerlendirilmesi.
 - Zirveye 18 dakikada ulaşan ve genelde zor olan hava şartlarında kullanılmak 
durumunda kalınılan telesiyejin mevcut piste yapılacak iyileştirmelerden sonra 
tercih edilebilirliğinin değerlendirilmesi.
 - Verilere göre sezon boyu kar olan sağ taraftaki vadi pistin genişletilmesi, 
yamaçlardan vadi piste bağlantılı yeni pistlerin oluşturulmasının fayda-maliyet 
analizinin yapılması.
 - Mevcut şartlar ve donatıları ile kızakçılar için ideal olan tesisin yapılabilecek 
iyileştirmeler sonunda kayakçılar için nedenli tercih edilebileceğinin 
değerlendirilmesi.
 - Belediye ve kurumlara ait olan konaklama tesislerinin öncelikle kış sezonunda, 
ihtiyaç durumunda da diğer sezonlarda da hizmet vermesinin sağlanması.
 - Her şartta ihtiyaç olan cafe, restoran, wc, mescit gibi tesis donatılarının 
karşılanması.
• Kunduz ormanlarında yapımına başlanan Milli Takımlar Eğitim Kampının yurtiçi 
ve yurtdışına hizmet edebilecek şekilde tamamlanması.
• Yüksek irtifa kampı için rakım ve arazi olarak ideal olan Lâdik ilçesinde ulusal 
ve uluslararası spor kulüplerinin kamp yapabileceği spor dostu otel/konaklama 
tesislerinin kurulması. 
• Okçuluk, bowling, atıcılık gibi şehrimizin “en” ve “tek” özellikli tesislerinin 
sayısının artırılması.
• İl genelinde konaklama tesislerinin niteliğinin ve sayısının artırılması.

• Akdağ Kayak Merkezinde iyileştirmeye 
yönelik yapılacak proje sayısı
• İyileştirilen/yenilenen spor tesisi sayısı
• Sporcu ve takım kamp kapasitesi
• Ulusal ve uluslararası sporcu katılım oranı
• Etkinlik sayısı
• Konaklama tesisleri doluluk oranı
• Uluslararası federasyon ve kulüp iş birliği 
sayısı

6

Eğlence ve Macera Temalı 
Alanların Belirlenmesi, 
Macera Parkların 
Kurulması

• Büyükşehir Belediye Başkanlığı 
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı  
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı  
• Samsun Doğa Koruma ve Milli Parklar 
Müdürlüğü 
 - Milli Parklar Şube Müdürlüğü 
• Samsun ve Vezirköprü Orman İşletme 
Müdürlükleri

• Samsun Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği İl Müdürlüğü 
 - Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü 
 - Tabiat Varlıklarına Koruma Şube 
Müdürlüğü 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü  
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü

• Batı Park ya da sahilin uygun kesimlerinde dünyada örnekleri az, Türkiye’de ilk 
olabilecek simge/sembol bir tema parkın yapılması. (Dönme Dolap, Hız Treni 
(Roller Coaster)
• Canik ve Atakum ilçelerinde doğa içerisinde seyir-gözlem kulesi, dağ kızağı, 
zipline, insan sapanı, tırmanma duvarı, dev salıncak, bungee jumping vb. 
aksiyonlar içeren macera parkların kurulması.
• Şahinkaya Kanyonu Tabiat Parkına asma köprü, teleferik, zipline, SkyPod 
(Havada Asılı Kapsül) gibi aksiyon ve heyecan içeren unsurların kazandırılması.
• Hem yerel halkın hem de turistlerin ilgisini çekecek, eğlence temalı, özgün 
bir Aquaparkın plajlar ile bütünleşik ya da bağımsız olarak Samsun sahiline 
kazandırılması.

• Kurulan macera park ve eğlence alanı 
sayısı
• Alanların doluluk oranı 
• Güvenlik standartlarını karşılayan alan 
oranı
• Ziyaretçi Sayısı
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Eylem 
 No Eylem Adı Sorumlu Kuruluş İş Birliği Yapılacak Kuruluşlar Yapılacak İşlem ve Açıklama Performans Göstergesi

1

Sağlık Turizmi Alanında 
Öne Çıkan Medikal 
Turizm Potansiyelinin 
Geliştirilmesi

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Sağlık ve Sosyal Hizmetler Dairesi 
Başkanlığı 
• Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı  
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Samsun İl Sağlık Müdürlüğü 
 - Sağlık Turizmi Birimi

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Tıp Fakültesi 
 - Uluslararası Sağlık Turizmi Birimi 
 - Sürekli Eğitim Merkezi (OMÜSEM) 
• Özel Hastaneler ve Kamu Hastaneleri 
• Havayolu Şirketleri  
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• Türkiye Seyahat Acentaları Birliği  
• Sivil Toplum Kuruluşları ve Dernekler 
• Özel Sigorta Şirketleri

• Uluslararası Sağlık Turizmi Yetki Belgeli sağlık tesisini sayısı arttırmak için 
tüm özel ve kamu hastanelerinde uluslararası sağlık turizmi birimi kurulması 
ve çalışanlarına yönelik yurtdışı sağlık sigortaları provizyonları süreçlerine dair 
eğitimler verilmesi, yabancı dil bilgilerinin geliştirilmesi ve birim bünyesinde 
tercüman havuzu oluşturulması. 
• Sağlık Turizmi ve Yabancı Dil Eğitim programları için Ticaret Bakanlığı ile 
imzalanan protokolle yetkilendirilen OMÜ ile işbirliği içinde bulunulması. 
• Medikal turizm hizmetlerinin pazarlanmasında “uluslararası sağlık turizmi 
yetki belgeli aracı kurumların” daha etkili rol almasının sağlanması. 
• Cerrahi Aletler Müzesinin dijital animasyonlar/sanal gerçeklik uygulamalarına 
entegre edilerek sağlık turizmine kazandırılması. 
• Hedef pazar ülkelerindeki spor kulüplerine (yürüyüş, bisiklet vb.) yönelik tur 
öncesi ve sonrası analiz testlerini içeren koruyucu sağlık temalı paket turların 
oluşturulması. 
• Cerrahi alet üretiminde/sanayisinde dünyanın önde gelen kümelenme 
merkezlerinden olan şehrimizde uluslararası sağlık turizmi kongresi 
düzenlenmesi ve Uluslararası Samsun İkiztepe Sağlık Zirvesi’nin devamlılığının 
sağlanması. 
• Uluslararası hastaya özel çoğul dil, finansal danışmanlık, vize ve refakatçi 
hizmetinin paket olarak sunulması. 
• Hedef pazarlar olarak Körfez Ülkeleri, Orta Asya, Orta Doğu ve Avrupa 
ülkelerine yönelik B2B ve B2C odaklı tanıtım ve hasta çekim organizasyonların 
yapılması. 
• Özel hastaneler ve kamu hastanelerinde uluslararası sağlık turizmi 
kapsamında yataklı servislerin oluşturulması.  
• Samsun Çarşamba Havalimanına doğrudan uçuşların yapılmasının 
sağlanması.

• Uluslararası sağlık turizmi birimlerinin 
sayısı 
• Eğitim verilen personel sayısı ve dil 
yeterlilikleri 
• Medikal turizm kapsamında hizmet verilen 
hasta sayısı 
• Hedef pazar ülkelerine gerçekleştirilen 
B2B tanıtım ve hasta çekim organizasyon 
sayısı 
• Sağlık Turisti Sayısı 
• İş birliği yapılan kurum ve kuruluş sayısı 
• Uluslararası zirve ve etkinlik sayısı 
• Sosyal Medya içeriklerinin etkileşim sayısı 
• Mobil Uygulama ve portalda içeriklerin 
incelenme sayısı

2

Sağlık Turizm Altyapısını 
Spor, Tarih ve Kültür 
Turizmi Altyapısıyla 
Bütünleştirecek Tur 
Paketlerinin Oluşturulması

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Sağlık ve Sosyal Hizmetler Dairesi 
Başkanlığı 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Samsun Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü  
 - Spor Faaliyetleri / Sportif Değerlendirme 
ve Takip Birimi Şube Müdürlüğü 
• Samsun İl Sağlık Müdürlüğü 
 - Sağlık Turizmi Birimi

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi  
 - Sağlık Spor ve Kültür Dairesi Başkanlığı 
 - Yaşar Doğu Spor Bilimleri Fakültesi 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası 
• Türkiye Seyahat Acenteleri Birliği  
• Özel Hastaneler ve Kamu Hastaneleri 
• Gastronomi Dernekleri ve Restoranlar

• Hastaların kalış süresini uzatmak için bölgedeki tarihi ve kültürel zenginlik, 
doğal güzelliklerle entegre tur paketleri seçeneklerinin sunulması. 
• Şehrimizde bulunan standardı yüksek spor tesislerine (Golf, tenis, atlı binicilik, 
bowling, buz hokeyi, yelken vb.) sağlık turizmi paketlerinde yer verilmesi. 
• Yürüyüş, bisiklet, doğa ve macera sporları parkurlarına sağlık turizmi 
paketlerinde yer verilmesi. 
• Özel hastaneler ve kamu hastaneleri, spor bilimleri fakültesi ve diğer 
paydaşların birlikte çalışmasının sağlanması.

• Entegre sağlık turizmi paketleri sayısı 
• Paketlerde yer alan kültürel ve sportif 
etkinlik sayısı 
• İş birliği yapılan kurum ve kuruluş sayısı 
• Hasta ve turistlerin ortalama kalış süresi

SAĞLIKTURİZMİ SAĞLIKTURİZMİ
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Eylem 
 No Eylem Adı Sorumlu Kuruluş İş Birliği Yapılacak Kuruluşlar Yapılacak İşlem ve Açıklama Performans Göstergesi

3

Havza ve Lâdik İlçelerinin 
Termal Turizm Bölgesi İlan 
Edilmesi ve Tesisleşmenin 
Sağlanması

• Samsun Valiliği  
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
• Samsun Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği İl Müdürlüğü 
 - İmar ve Planlama Şube Müdürlüğü 
 - Çed ve Çevre İzinleri Şube Müdürlüğü 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
• Havza ve Lâdik Belediyesi 
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü 
 - İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 
• Samsun İl Sağlık Müdürlüğü  
 - Sağlık Turizmi Birimi

• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Ondokuz Mayıs Üniversitesi  
 - Tıp Fakültesi 
 - Sağlık Bilimleri Fakültesi 
 - Turizm Fakültesi 
• Samsun Üniversitesi 
 - Tıp Fakültesi 
• DOKAP Bölge Kalkınma İdaresi 
Başkanlığı 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı  
• Ticaret ve Sanayi Odası

• Havza başta olmak üzere mevcut tesislerin niteliğini artırarak ulusal 
standartların sağlanması, korunması ve takip edilmesi. 
• Mevcut termal kaynakların analizlerinin yeniden yapılması, tesislerin su 
kalitesi ve hizmet güvenliği için ISO, Avrupa Spa Derneği (ESPA) standartları gibi 
kalite belgelerinin alınması. 
• İlave tesislerde ihtiyaç duyulacak termal kaynaklar için daha önce yapılmış 
olan çalışmalarda dikkate alınarak sahanın tamamının tetkik edilmesi. 
• İhtiyaç duyulan yeni tesisler için turizm imarlarının yapılması, yeni turizm 
imarlarında her talebe cevap verebilecek otel, butik otel, apart otel, pansiyon, 
tatil köyü ve sağlık turizmine uygun apart-butik otellere yer verilmesi. 
• Yaşlı ve kronik hastaların uzun süreli tedavileri için müstakil yapılardan oluşan 
“yaşlı bakım köyleri” oluşturulması, bu köylerin sosyal rehabilitasyon üniteleri 
ile güçlendirilmesini teşvik edecek çalışmaların yapılması. 
• Havza Bekdiğin’de bulunan sanayi bölgesini ziyaret eden ve yatırım yapan 
ulusal ve uluslararası iş insanlarının da ihtiyaçlarına cevap verebilecek yeni 
tesislerin yapılması. 
• Özellikle Havza ilçesinde tarihi dokusu korunarak hizmet verebilecek hamam 
ve diğer yapıların restorasyonunun yapılması ve turizme kazandırılması. 
• Yeterli tesis ve sürdürülebilir hizmet kalitesi ile “Termal Turizm Bölgesi” 
hedefine ulaşılması.

• Sıcak su tespit edilen mahalle sayısı  
• Analizi gerçekleştirilen su kaynağı sayısı  
• Kaplıca suyu kaynaklı ürün sayısı  
• Mevcut tesislerde kalite belgeleri ve 
sertifikasyon sayısı 
• Yeni termal tesis sayısı ve kapasitesi 
• Yıllık gelen turist sayısı  
• Yaşlı bakım köyleri ve sosyal 
rehabilitasyon ünitelerinin sayısı

4

Termal ve Spa-Wellness 
Turizminin Geliştirilmesi

• Samsun Valiliği  
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kültür ve Turizm Dairesi Başkanlığı 
 - Sağlık ve Sosyal Hizmetler Dairesi 
Başkanlığı 
• Samsun İl Sağlık Müdürlüğü 
 - Halk Sağlığı Hizmetleri Başkanlığı 
 - Sağlık Turizmi Birimi 
• Samsun Aile ve Sosyal Hizmetler İl 
Müdürlüğü 
 - Havza Bakım Rehabilitasyon ve Aile 
Danışma Merkezi

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Tıp Fakültesi 
 - Sağlık Bilimleri Fakültesi 
 - Sağlık Spor ve Kültür Daire Başkanlığı 
• Havza ve Lâdik Belediyeleri  
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Hamamayağı ve Havza Kaplıcaları 
Turizm İşletmecileri 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• DOKAP Bölge Kalkınma İdaresi 
Başkanlığı 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası

• Düzenlenmekte olan Yaşlı ve Engelli Sağlığı Kongresi’nin sürekliliğinin 
sağlanması.  
• Termal suyun sıcaklığı, mineral içeriği, şifa özelliklerinin bilimsel raporlarla 
belgelenmesi ve tedavi protokollerinin kaynağın mineral kompozisyonuna göre 
çeşitlendirilmesi. (Çamur terapi, balneo terapi, inhalasyon vb.) 
• Tesislerin geleneksel yapısına nefes alma, çamur banyoları, iklim kürü, diyet, 
egzersiz, masaj, güzellik üniteleri, psikoterapi gibi modern içeriklerin eklenmesi.  
• Yabancı turistlere hizmet verebilecek yabancı dil bilen Spa terapistleri, 
fizyoterapistler, wellness eğitmenlerinin yetiştirilmesi. 
• Fizik tedavi ve rehabilitasyon, ortopedi, dermatoloji gibi tıbbi bölümlerle iş 
birliğinin yapılması. 
• Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile protokol imzalamak suretiyle yaşlı, 
engelli ve hasta bireylere fizik tedavi ve rehabilitasyon hizmetinin verilmesi. 
(Havza Bakım Rehabilitasyon ve Aile Danışma Merkezi) 
• Bölgedeki tarihi ve doğal çekiciliklerle entegre tur paketlerinin sunulması. 

• Uygulanan toplam seans sayısı 
• Termal ve spa-wellness tesislerinde 
verilen hizmet türü ve sayısı 
• Bilimsel protokoller ve sağlık raporları 
sayısı 
• Satışı yapılan ürün sayısı 
• Yetiştirilen yabancı dil bilen spa terapisti 
ve wellness eğitmeni sayısı 
• Ziyaretçi sayısı tekrar ziyaret oranı 
 Sunulan tur paketleri ve entegre etkinlik 
sayısı 
• İş birliği yapılan kurum ve kuruluş sayısı

5

Sporcu Sağlığı Merkezinin 
Kurulması

• Samsun Valiliği  
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
• Samsun Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
 - Spor Faaliyetleri / Sportif Değerlendirme 
ve Takip Birimi Şube Müdürlüğü 
 - Yatırım İnşaat Birimi Şube Müdürlüğü 
• Samsun İl Sağlık Müdürlüğü 
 - Sağlık Turizmi Birimi 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi  
 - Sağlık Spor ve Kültür Dairesi Başkanlığı 
 - Yaşar Doğu Spor Bilimleri Fakültesi  
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• DOKAP Bölge Kalkınma İdaresi 
Başkanlığı 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası 
• Federasyon Temsilcilikleri ve Spor 
Kulüpleri

• Sporcu sağlığı merkezi için uygun alanın belirlenmesi; FTR, ortopedi, spor 
hekimliği, rehabilitasyon havuzları, kondisyon salonları ve sporcu konaklama 
alanlarını kapsayan modern bir sağlık kompleksi projesinin hazırlanması. 
• Spor yaralanmalarının hızlı tanı ve tedavisi için gerekli ileri görüntüleme 
sistemleri, rehabilitasyon cihazları ve laboratuvarların kurulması, yenilikçi tedavi 
yöntemlerinin uygulanması. 
• Spor hekimleri, fizyoterapistler, antrenörler ve rehabilitasyon uzmanlarından 
oluşan multidisipliner bir sağlık ekibinin istihdam edilmesi. 
• Spor turizmi paketlerinde ulusal/uluslararası kamp ve turnuvalar için “Sağlıklı 
Sporcu Kenti Samsun” markasına yer verilmesi. 
• Yurtiçi ve yurtdışı tanıtımların yapılması, ulusal ve uluslararası spor kulüpleri, 
federasyonlar ve üniversiteler ile sözleşmeli bakım ve sezon dışı rehabilitasyon 
anlaşmalarının yapılması.

• Tesiste bulunan uzmanlık alanlarının 
sayısı 
• Tesiste tedavi edilen sporcu sayısı 
• Tesis sayısı ve kapasitesi 
• Yapılan ulusal ve uluslararası anlaşma 
sayısı

SAĞLIKTURİZMİ SAĞLIKTURİZMİ
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Eylem 
 No Eylem Adı Sorumlu Kuruluş İş Birliği Yapılacak Kuruluşlar Yapılacak İşlem ve Açıklama Performans Göstergesi

1

Kruvaziyer Gemi Sefer ve 
Turist Sayısının Artırılması

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Dairesi 
Başkanlığı 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü  
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü

• Samsunport A.Ş. 
• Kruvaziyer Acenteleri ve Armatörler  
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• Türkiye Seyahat Acenteleri Birliği

• Turistler için deniz-kum-güneş ve kültürel/tarihî durakları içeren alternatifli 
farklı tur programlarının oluşturulması. 
• Samsun’un kruvaziyer gemileri için geceleme noktası olabilmesi amacıyla 
yolculara yönelik günübirlik Samsun içi ve çevresini kapsayacak farklı tur 
programlarının hazırlanması, gün doğumu, gün batımı ve akşam vakitlerine 
yönelik cazibe noktalarının oluşturulması. 
• Kruvaziyer tur ve turist sayısını artırmak için ana limanlar dışında ara limanlar 
ile de yolcu değişimi uygulaması kapsamında iş birliği yapılması. 
• Karadeniz ve Akdeniz turu düzenleyen gemilerin acente ve armatörleri ile 
işbirliği sağlanarak kurvaziyer turlarının artırılması. 
• Kruvaziyer gemisinin ihtiyaçlarının Samsun’dan karşılanabilmesi için 
Samsun’un tarım/üretim kenti imajının ön plana çıkarılması ve ilgili şirketlerle 
irtibatların kurulması.  
• Kruvaziyer turizminde Samsun’un başlangıç ya da bitiş noktası olmasına 
yönelik çalışmaların yapılması.

• Yıllık kruvaziyer gemi sefer sayısı
• Yıllık kruvaziyer turist sayısı
• Oluşturulan tur programı ve paket sayısı
• İş birliği yapılan liman, acente ve armatör 
sayısı
• İş birliği yapılan kurum/kuruluş sayısı

2

Tenis, Golf ve Atlı Spor 
Turizminin Geliştirilmesi

• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
 - İşletme ve İştirakler Dairesi Başkanlığı 
• Samsun Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü     
 - Spor Faaliyetleri / Sportif Değerlendirme 
ve Takip Birimi Şube Müdürlüğü 
 - Federasyon İl Temsilcilikleri     

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Turizm Fakültesi 
 - Yaşar Doğu Spor Bilimleri Fakültesi 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü  
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• DOKAP Bölge Kalkınma İdaresi 
Başkanlığı 
• Spor Kulüpleri ve Dernekler

• Tenis: 
 - Mevcut tenis saha ve tesislerin iyileştirilmesi ve uluslararası standartlarının 
sağlanması ve muhafaza edilmesi, ilave tesislerin kazandırılması, 
 - Ulusal ve uluslararası müsabaka sayısının artırılması için Spor Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü ve Türkiye Tenis Federasyonu ile güçlü bir koordinasyonun 
sağlanması. 
• Golf: 
 - Golf sahasının ulusal ve uluslararası sporcularca kullanımı için yeterli 
tanıtımın yapılması, prestijli golf dergilerinde reklamların yer almasının 
sağlanması. 
• Atlı Binicilik: 
 - Altyapı, modernizasyon, eğitim, turizm entegrasyonu, marka yönetimi 
çalışması yapılması,  
 - Açık/kapalı manejlerin ulusal ve uluslararası standartlarda rehabilite edilmesi, 
drenajlarının iyileştirilmesi, 
 - Modern, havalandırmalı, hijyenik ahırların yapılması ve açık olan 2 adet 
manejden 1 tanesinin kapatılması, 
 - Tesis bölgesinde butik otel, bungalov veya çiftlik konaklama alanları 
oluşturularak binicilik sporunun turizmle entegrasyonunun sağlanması, 
 - Tesisin ulusal standartlara kavuşturulması için yatırım ve kullanım protokolleri 
oluşturularak sponsorlukların teşvik edilmesi.  
• Ekoturizmle entegre atlı safari parkurlarının oluşturulması.

• Tenis, golf ve binicilik tesis sayısı ve 
kapasitesi 
• Ulusal ve uluslararası müsabaka sayısı 
• Katılımcı ve turist sayısı  
• İş birliği yapılan kurum ve kuruluş sayısı 
• Turizm gelirinde artış ve tesis doluluk oranı

TURİZMLÜKS - SAMSUNPORT - SAMSUNBEACH TURİZMLÜKS - SAMSUNPORT - SAMSUNBEACH
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Eylem 
 No Eylem Adı Sorumlu Kuruluş İş Birliği Yapılacak Kuruluşlar Yapılacak İşlem ve Açıklama Performans Göstergesi

3

Kruvaziyer Turizmi 
İçin Mevcut Şartların 
İyileştirilmesi

• Samsun Valiliği 
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi 
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı 
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
 - Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi 
Başkanlığı 
• Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı 9. Bölge 
Müdürlüğü

• Samsun Üniversitesi 
 - Denizcilik İşletmeleri Yönetimi 
• Samsun Bölge Liman Başkanlığı    
 - Gemi İnsanları ve Gemi Hareketleri 
Birimi  
• Samsun Gümrük Müdürlüğü 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü  
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı

• 2 adet kruvaziyer gemisinin aynı anda yanaşabileceği liman içi planlamanın 
yapılması ve gerektiğinde uygulanması. 
• Mevcut yolcu salonu içerisinde pasaport kontrol hizmetleri, giriş gişeleri, 
karşılama ve bekleme alanları gibi mevcut ünitelerin iyileştirilmesi. 
• Hudut giriş kapısından demir yoluna kadar olan kısımda yürüyüş yolunun 
oluşturulması. 
• Liman girişinde bulunan dolmuş durağının uygun bir yere taşınması, kent içine 
kadar olan alanın peyzaj düzenlemesinin yapılması. 
• Liman girişine hudut kapısı giriş-çıkış ve pasaport işlemleri ile güvenlik 
kontrollerinin yapıldığı, karşılama ve bekleme alanları gibi ünitelerin olduğu, 
şehir içi ulaşım kartı, harita, hediyelik eşya, oto kiralama, rehber ihtiyaçlarının 
karşılanabildiği, Samsun Turizm Portalı’na erişim ve yönlendirmenin yapılabildiği 
yeni bir yolcu salonunun yapılması. 
• Liman içerisinde en uygun yere sadece kruvaziyer gemilerine hizmet verecek 
rıhtım ve kıyı tesislerinin yapılması 
• Uzun vadede Samsun’a kazandırılabilecek yeni bir yük limanı ile birlikte 
mevcut limanın yolcu/yat limanına dönüştürülebileceği öngörüsünün her türlü 
uygulamada göz önünde bulundurulması. 

• İyileştirilen ünite ve bina sayısı
• Yeni yapılan ünite sayısı
• Yeni rıhtım ve yolcu salonu
• Yıllık kruvaziyer turist sayısı
• İş birliği yapılan kurum/kuruluş sayısı

4

Yat Turizmi Altyapısının 
Geliştirilmesi ve Karadeniz 
Rotasına Uyarlanması

• Samsun Büyükşehir Belediyesi  
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı  
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
 - Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı 
 - İşletme ve İştirakler Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanı 
• Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı 9. Bölge 
Müdürlüğü 
   

• Samsun Bölge Liman Başkanlığı    
• Samsun Gümrük Müdürlüğü 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü    
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü  
• Samsun Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
 - Spor Faaliyetleri / Sportif 
Değerlendirme ve Takip Birimi Şube 
Müdürlüğü 
 - Federasyon İl Temsilcilikleri     
• Samsun Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği İl Müdürlüğü 
 - İmar ve Planlama Şube Müdürlüğü 
 - Çevre Yönetimi ve Denetimi Şube 
Müdürlüğü 
• Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 
 - Balıkçılık ve Su Ürünleri Şube 
Müdürlüğü 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası        
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı

• Karadeniz yat rallisinin (KAYRA-1996) yeniden hayata geçirilmesi, Samsun’un 
merkez olarak konumlandırılması, bunun için Samsun Limanında, diğer barınak 
ya da limanlarda altyapı planlamalarının yapılması, rotada yer alan kentlerle iş 
birliğinde bulunulması.  
• 19 Mayıs etkinlikleri çerçevesinde ulusal ve uluslararası üniversitelerin 
katıldığı gençlik temalı yat yarışının düzenlenmesi. 
• Cumhurbaşkanlığı Yat Yarışları Kurtuluş Kupası’nın devamlılığının sağlanması. 
• Samsun Limanı’nda ve barınaklarda; yat rıhtımı veya yüzer iskele 
planlamasının yapılması ve uygulanması.  
• Türkiye’de ve dünyada büyüyen bir pazar olan yat turizminden en yüksek payın 
alınabilmesi için marina projesinin hayata geçirilmesi. 
• Marina ve rıhtım alanlarında elektrik, su, internet, atık toplama, gri ve siyah 
su bertarafı gibi temel altyapı hizmetlerinin sağlanması, yakıt ikmal istasyonu, 
küçük bakım-onarım, temizlik ve ikmal tesislerinin kurulması. 
• Yat sahiplerinin farklı şehirlerde tuttukları yatlarını kış sezonunda, kışlama 
ve  bakım-onarım hizmetleri için Samsun’a getirmelerinin sağlanması ve bu 
alanda Samsun’un destinasyon haline gelmesi için gerekli altyapı ve tanıtım 
çalışmalarının yapılması.  
• Yat turizmini teşvik etmek için gümrük ve pasaport işlemlerinin hızlandırılacağı 
“Tek Durak” sisteminin uygulanması. 
 

• Marina projesinin gerçekleşme oranı
• Altyapı planlaması yapılan marina ve yat 
limanı sayısı ve kapasitesi
• Yat tur ve yarış etkinliği sayısı
• Katılımcı ve turist sayısı
• İş birliği yapılan kurum ve kuruluş sayısı
• Kışlama ve bakım için getirilen yat/tekne 
sayısı
• Turizm gelirinde ve doluluk oranındaki 
artış oranı

TURİZMLÜKS - SAMSUNPORT - SAMSUNBEACH TURİZMLÜKS - SAMSUNPORT - SAMSUNBEACH
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Eylem 
 No Eylem Adı Sorumlu Kuruluş İş Birliği Yapılacak Kuruluşlar Yapılacak İşlem ve Açıklama Performans Göstergesi

5

Samsun Sahilinin Boydan 
Boya Projelendirilmesi ve 
Tümleşik Kıyı Yönetiminin 
Oluşturulması

• Samsun Büyükşehir Belediyesi  
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı 
 - Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi 
Başkanlığı 
 - Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı 
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Turizm Fakültesi 
 - Mühendislik Fakültesi 
• Samsun Üniversitesi 
 - Mühendislik ve Tasarım Fakültesi 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Samsun Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
 - Spor Faaliyetleri / Sportif 
Değerlendirme ve Takip Birimi Şube 
Müdürlüğü 
• Samsun Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği İl Müdürlüğü 
 - İmar ve Planlama Şube Müdürlüğü 
 - Çed ve Çevre İzinleri Şube Müdürlüğü 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• DOKAP Bölge Kalkınma İdaresi 
Başkanlığı 
• TMMOB Şehir Plancıları Odası 
• Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı 9. Bölge 
Müdürlüğü

• Bakanlıkça onaylı planı olmayan sahil bandını kapsayacak uygulama imar 
planı çalışmalarının kıyı kanununa uygun olarak yapılması ve plan doğrultusunda 
projelerin hayata geçirilmesi. 
• Samsun kumsallarına yönelik taşıma kapasitesi analizinin yapılarak yerli ve 
yabancı turistlerin ihtiyaçlarına yönelik sosyal alanların belirlenmesi. 
• Planlama sürecinde iklim değişikliği, ekolojik kıyı rekreasyonu, deniz seviyesi 
yükselmesi, spor etkinlikleri için çalışmalarının yapılması. 
• Kent estetiğine uygun peyzaj, yeşil kuşak ve rekreasyon alanlarının 
belirlenmesi. 
• Sahil hattı boyunca kesintisiz ulaşım sağlayacak sahil koridoru projesinin 
tasarlanması. 
• Akıllı aydınlatma, güvenlik ve dijital bilgilendirme kioskları ile akıllı sahil 
altyapısının kurulması. 
• Doğal kıyı habitatlarının korunması, kuş göç yollarının gözetilmesi ve plajlarda 
mavi bayrak standartlarının sağlanması.

• Tamamlanan planlama ve tasarım alanı 
sayısı  
• Kurulan yaya/bisiklet koridoru uzunluğu  
• Halk plajı ve rekreasyon alanı sayısı 
• Mavi bayraklı plaj ve tesis sayısı 
• İş birliği yapılan kurum ve kuruluş sayısı

6

Sahilleri Etkin Kullanarak 
Plaj Sporu, Sosyal ve 
Kültürel Aktivitelerin 
Geliştirilmesi

• Samsun Büyükşehir Belediyesi                              
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı 
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
 - Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi 
Başkanlığı        
 - Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı      
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı     
• İlçe Belediyeleri                                                
 - Kültür ve Sosyal İşler Müdürlükleri

• Samsun Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği İl Müdürlüğü                                       
 - İmar ve Planlama Şube Müdürlüğü 
 - Çed ve Çevre İzinleri Şube Müdürlüğü 
• İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü                       
 - Kültür İşleri  Müdürlüğü                                     
 - Turizm İşleri Müdürlüğü   
• Samsun Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü     
 - Spor Faaliyetleri / Sportif 
Değerlendirme ve Takip Birimi Şube 
Müdürlüğü     
 - Federasyon İl Temsilcilikleri                                                                 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
• DOKAP Bölge Kalkınma İdaresi 
Başkanlığı

• Donanımlı halk plajlarının yaygınlaştırılması, ücretsiz veya düşük maliyetli 
erişimin sağlanması. 
• Su topu ve diğer takım sporlarına yönelik gece aydınlatmalı özel oyun 
alanlarının oluşturulması, plaj sporu kulüplerinin kurulması ve desteklenmesi. 
• Tam donanımlı su sporları merkezinin yapılması.  
• Sahil boyunca doğal peyzajı koruyan yürüyüş ve bisiklet yolları, elektrikli 
scooter, seyir terasları, etkinlik-festival alanları, çocuk parkları ve ekolojik 
oturma alanlarının oluşturulması. 
• Çadır ve kamp alanlarının belirlenmesi ve düzenlenmesi. 
• İskele kapasitesinin geliştirilmesi, deniz turizmi işletme belgesinin 
yaygınlaştırılması, gezi ve eğlence/kutlama amaçlı tekne turlarının artırılması. 
• Jet ski, flyboard ve parasailing gibi eğlence ve ekstrem spor altyapısının 
oluşturulması. 
• Deniz bisikleti, su kayağı, kano, paddle board ve sandal kiralama olanaklarının 
artırılması. 
• Balık Ekmek Samsun anlayışının yaygınlaştırılması ve gastronomi sokaklarının 
oluşturulması. 
• Plaj futbolu, plaj voleybolu ve su sporları turnuvalarının ulusal/uluslararası 
düzeyde düzenlenerek markalaştırılması.

• Donanımlı halk plajı sayısı ve erişim oranı 
• Kurulan su sporları ve eğlence tesisleri 
sayısı 
• Düzenlenen turnuva sayısı 
• Çadır ve kamp alanı kapasitesi ve kullanım 
oranı 
• İş birliği yapılan kurum/kuruluş sayısı 
• Turistlerin plaj/spor aktivitelerine katılım 
oranı
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7

Plaj ve Su Sporları 
Festivallerinin 
Düzenlenmesi

• Samsun Valiliği 
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı 
• Samsun Büyükşehir Belediyesi  
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 
 - Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Dairesi 
Başkanlığı 
• Samsun Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü     
 - Spor Faaliyetleri / Sportif Değerlendirme 
ve Takip Birimi Şube Müdürlüğü 
 - Federasyon İl Temsilcilikleri     

Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Yaşar Doğu Spor Bilimleri Fakültesi 
 - Turizm Fakültesi 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü  
 - Turizm İşleri Şube Müdürlüğü 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası  
• Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı 
• Spor Kulüpleri ve Dernekler

• Samsun Plaj ve Su Sporları Festivali için belirlenmiş ve her türlü teknik ve 
sosyal altyapısı tamamlanmış festival alanında düzenlenmesi. 
• Profesyonellerce güçlü bir içeriğin hazırlanması. (Jet ski, sörf ve windsurf, 
dragon bot, yelken yarışı, yüzme müsabakaları, kano, Plaj voleybolu, plaj 
futbolu, plaj basketbolu, plaj hentbolu, plaj tenisi, plaj güreşi, petank ve neppis, 
su üstü dans ve akrobasi gösterileri, flyboard gösterileri, dalış ve şnorkel 
turları, ışıklı kano ve paddle board turu, yelken ve yat gösterileri, Canlı DJ 
performansları, sahne konserleri, kumdan heykeller) 
• Uluslararası takvimde yer alabilmesi için ilgili ulusal ve uluslararası 
federasyonlarla görüşülmesi.  
• Festival süresince kullanılmak üzere alan ile bütünleşik kamp ve karavan park 
alanları oluşturularak çeşitliliğin artırılması. 
• Kentle özdeşleşecek kültür ve sanat etkinliklerinin eş zamanlı olarak kentin 
farklı plajlarında farklı temalarla gerçekleştirilmesi.

• Düzenlenen etkinlik ve yarışma sayısı
• Katılımcı ve ziyaretçi sayısı
• Uluslararası bilinirlik ve katılımcı sayısı
• Festival ile bütünleşik oluşturulmuş alan 
sayısı
• İş birliği yapılan kurum/kuruluş sayısı

8

Konaklama Altyapısının 
Güçlendirilmesi, İlave 
Tesislerin Yapılması, Fuar 
ve Kongre Turizminin 
Geliştirilmesi

  • Samsun Büyükşehir Belediyesi                                  
 - İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 
 - İşletme ve İştirakler Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
 - İşletme ve İştirakler Dairesi Başkanlığı          
• İlçe Belediyeleri 
 - İmar ve Şehircilik Müdürlükleri

• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
 - Turizm İşleri Müdürlüğü 
 - Kültür İşleri Şube Müdürlüğü 
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası 
• Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 
Kurumu 
• Zincir Oteller, Kaplıca İşletmecileri ve 
Sağlık Turizmi Tesisleri

• Mevcut otel ve tesislerin standartlarının yükseltilmesinin teşvik edilmesi. 
• Lüks otel sayısının artırılması ve uluslararası zincir lüks otel yatırımlarının 
teşvik edilmesi. 
• Kent merkezinde lüks butik otel sayısının artırılması. 
• Sosyal tesis adı altında hizmet veren kamu yatırımlarının sayısının artırılması 
ve bu tesislerin turizm amaçlı kullanımını kolaylaştıracak yönetim ve kiralama 
modellerinin geliştirilmesi. 
• Şehir merkezine yakın yerlerde lüks çadır (glamping) alanlarının oluşturulması 
ve yatırımcıların teşvik edilmesi. 
• Doğa ile uyumlu, kapsamlı ve bütünleşik tesislerin oluşturulması. 
• İlimizde bulunan tek kongre merkezinin yılda en az 10 kongreye ev sahipliği 
yapacak şekilde işletme anlayışının değiştirilmesi/geliştirilmesi. 
• Fuar ve kongre turizminin gelişmesinde ve çeşitlendirilmesinde ihracatta öncü 
sanayicilerimizin etkili olmasının sağlanması. 
• Sanayi, sağlık, tarım, spor, şehircilik vb. konularda ulusal ve uluslararası fuar 
ve kongreler için iklim, ulaşım ve altyapı avantajlarının kullanılması. 
• Sağlık, fuar ve kongre turizmine de hizmet edebilecek kompleks tesislerin/
otellerin kaplıcalar bölgesinde de yapılmasının sağlanması.

• Lüks otel ve lüks çadır tesisi sayısı
• Konaklama kapasitesi (oda ve yatak 
sayısı)
• Yatırımcı sayısı ve yatırım tutarı
• Turist doluluk oranı ve turizm geliri
• İş birliği yapılan kurum ve kuruluş sayısı
• Gerçekleşen kongre ve fuar sayısı
• İhracatçı firmaların öncülük ettiği fuar ve 
kongre sayısı
• Fuar ve kongre için ideal tesis sayısı
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“Sakin Şehir” (Cittaslow) 
Standartlarının 
Sağlanması ve Başvurunun 
Gerçekleştirilmesi

• Samsun Valiliği 
 - Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı  
• Samsun Büyükşehir Belediyesi  
 - İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı 
 - Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı 
 - Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
 - Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi 
Başkanlığı 
 - Yol Yapım Bakım ve Onarım Dairesi 
Başkanlığı 
 - Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı 
 - Kültür ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
• Ayvacık ve Yakakent Belediyesi 
 - Fen İşleri Müdürlükleri 
 - İmar ve Şehircilik Müdürlükleri 
 - Park ve Bahçeler Müdürlükleri 

• Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
 - Turizm Fakültesi 
 - Mühendislik Fakültesi 
• Samsun Üniversitesi 
 - İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 
• Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü  
 - Turizm işleri Şube Müdürlüğü 
• Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü  
 - Balıkçılık ve Su Ürünleri Şube 
Müdürlüğü  
• Samsun ve Bafra Orman İşletme 
Müdürlükleri  
• Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı 
• Tarımsal ve Kırsal Kalkınma 
Destekleme Kurumu 
• DOKAP Bölge Kalkınma İdaresi 
Başkanlığı 
• Cittaslow Türkiye Derneği  
• Samsun Ticaret ve Sanayi Odası 
• Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı

• Mevcut standartları itibari ile Sakin Şehir olmaya en yakın Yakakent ve Ayvacık 
ilçelerimiz için ilan edilen kriterler doğrultusunda gerekli çalışmaların yapılması 
ve başvuru sürecinin başlatılması. 
• Yakakent ilçesinin doğa, deniz, gastronomi ve kültürel özelliklerinin öne 
çıkarılması.  
• Ayvacık ilçesinin doğal güzellikleri, temiz havası ve eşsiz manzarası ile “saklı 
cennet” olarak öne çıkarılması.

• Sakin şehir kriterlerinin sağlanması için 
yapılan eylem sayısı
• Turizm konutu belgesi sahibi olan kişi/
işletme sayısı
• Geliştirilen yaya ve bisiklet yollarının 
uzunluğu 
• Düzenlenen eğitim etkinlik sayısı
• Cittaslow görünürlüğünü artıran dijital ve 
basılı materyal sayısı
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